
REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: 832 56 CC-CZ:
Místo: Datum: 19. 9. 2018

Zadavatel: IČ:
Povodí Moravy s.p. DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
AQUATIS, a.s. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v CZK 0,00

171051
Servisní stání služebních plavidel - Vnorovy I, Vnorovy II, Veselí n. M.

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Sazba daně Základ daně Výše daně
21,00%
15,00%

0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

Strana 1 z 74



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 171051

Stavba:

Místo: Datum:

Zadavatel: Povodí Moravy s.p. Projektant:
Uchazeč: Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA

STA

VON

SO 03 Baťův kanál, PK Veselí n. M., Servisní stání
plavidel

VON Vedlejší a ostatní náklady

Kód Popis

SO 01 Baťův kanál, PK Vnorovy I, Přístavní hrana

SO 02 Baťův kanál, PK Vnorovy II, Servisní stání
obslužného plavidla 0,000,00

0,000,00

0,000,00

Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]

0,000,00

0,00 0,00

Servisní stání služebních plavidel - Vnorovy I, Vnorovy II, Veselí n. M.

19. 9. 2018

AQUATIS, a.s.

Strana 2 z 74



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

KSO: 832 56 CC-CZ:
Místo: Datum: 19. 9. 2018

Zadavatel: IČ:
Povodí Moravy s.p. DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
AQUATIS, a.s. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Servisní stání služebních plavidel - Vnorovy I, Vnorovy II, Veselí n. M.

SO 01 - Baťův kanál, PK Vnorovy I, Přístavní hrana

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici
na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 3 z 74



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 19. 9. 2018

Zadavatel: Povodí Moravy s.p. Projektant: AQUATIS, a.s.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    2 - Zakládání 0,00

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 0,00

    4 - Vodorovné konstrukce 0,00

    5 - Komunikace pozemní 0,00

    8 - Trubní vedení 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

    997 - Přesun sutě 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00

    767 - Konstrukce zámečnické 0,00

M - Práce a dodávky M 0,00

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 0,00

SO 01 - Baťův kanál, PK Vnorovy I, Přístavní hrana

Servisní stání služebních plavidel - Vnorovy I, Vnorovy II, Veselí n. M.

Strana 4 z 74



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 19. 9. 2018

Zadavatel: Povodí Moravy s.p. Projektant: AQUATIS, a.s.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00
1 K 113151111 Rozebrání zpevněných ploch ze silničních dílců m2 4,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Rozebírání zpevněných ploch s přemístěním na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek ze silničních panelů

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Cena je určena pro rozebírání silničních panelů jakýchkoliv rozměrů kladených do lože z kameniva včetně odstranění lože.

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 01Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 01Koordinační situační výkres, Vnorovy I
D.1SO 01Technická zpráva

VV 4 4,000
2 K 113311171 Odstranění geotextilií ze základové spáry m2 184,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Odstranění geosyntetik s uložením na vzdálenost do 20 m nebo naložením na dopravní prostředek geotextilie

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -1161 a -1171 nejsou započteny náklady na odstranění vrstev uložených nad geosyntetikem.
2. V ceně -1181 jsou započteny i náklady odstranění zásypu buněk a krycí vrstvy tl. 100 mm.

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 01Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 01Koordinační situační výkres, Vnorovy I
D.1SO 01Technická zpráva

VV 184 184,000
3 K 114203101 Rozebrání dlažeb z lomového kamene nebo betonových tvárnic na sucho m3 123,750 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Rozebrání dlažeb nebo záhozů s naložením na dopravní prostředek dlažeb z lomového kamene nebo betonových tvárnic na sucho nebo se
spárami vyplněnými pískem nebo drnem

Servisní stání služebních plavidel - Vnorovy I, Vnorovy II, Veselí n. M.

SO 01 - Baťův kanál, PK Vnorovy I, Přístavní hrana

Strana 5 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání:
a) dlažeb na suchu, nad vodou i ve vodě, při hloubce vody do 300 mm nad původně upraveným ložem pro dlažbu;
b) záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb z lomového kamene na suchu, nad vodou i ve vodě, při hloubce vody do 3 m nad kótou
projektovaného rozebrání;
c) schodů z lomového kamene.
2. Ceny nelze použít pro rozebrání:
a) dlažeb ve vodě při hloubce vody přes 300 mm nad původně upraveným ložem pro dlažbu;
b) záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb z lomového kamene ve vodě při hloubce vody pře 3 m nad kótou projektovaného rozebrání; tyto
práce se oceňují individuálně.
3. V cenách jsou započteny i náklady na:
a) naložení kamene nebo tvárnic na dopravní prostředek, nebo uložení do 3 m za břehovou čáru;
b) uložení materiálu odlišné velikosti od ostatní dlažby, získaného při bourání schodů, do 3 m za břehovou čáru.
4. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) očištění lomového kamene nebo tvárnic od hlíny, písku nebo malty; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 114 20-32 Očištění lomového
kamene nebo betonových tvárnic;
b) třídění lomového kamene nebo tvárnic; tyto práce se oceňují cenou 114 20-3301 Třídění lomového kamene nebo betonových tvárnic;
c) srovnání lomového kamene nebo tvárnic do měřitelných figur; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 114 20-34 Srovnání lomového
kamene nebo betonových tvárnic do měřitelných figur.
5. Objem rozebrání se určí v m3:
a) dlažeb jako součin plochy a průměrné tloušťky dlažby bez podkladního lože;
b) schodů jako součin plochy v šikmé rovině a tloušťky 350 mm;
c) záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb vypočtených z projektovaných rozměrů konstrukce nebo přepočtem hmotnosti vyzískaného
materiálu, přičemž se předpokládá, že z 10 t kamene bylo provedeno 6,5 m3 záhozu, rovnaniny nebo soustřeďovacích staveb, příp. po dohodě
s odběratelem v m3 figur z kamene na břehu, přičemž se předpokládá, že z 1 m3 objemu figury byl proveden 1 m3 záhozu, rovnaniny nebo
soustřeďovací stavby.
6. Množství jednotek se určí v m3 dlažby, záhozu nebo soustřeďovací stavby.

VV 0,5*3*(55+22+5,5) 123,750
4 K 115001104 Převedení vody potrubím DN do 300 m 7,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Převedení vody potrubím průměru DN přes 250 do 300

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít na převedení vody na vzdálenost větší než 20 m, tedy za každý další metr přes 20 m.
2. Ceny lze použít i pro převedení vody žlaby; přitom lze použít ceny :
a) 1101 pro žlaby rozvinutého obvodu do 0,30 m,
b) 1102 pro žlaby rozvinutého obvodu do 0,50 m,
c) 1103 pro žlaby rozvinutého obvodu do 0,80 m,
d) 1104 pro žlaby rozvinutého obvodu do 1,00 m,
e) 1105 pro žlaby rozvinutého obvodu do 2,00 m,
f) 1106 pro žlaby rozvinutého obvodu do 3,00 m.
3. Ceny lze použít i pro ocenění výtlačného potrubí.
4. Ceny lze použít jen pro převedení vody, získané čerpáním při provádění stavebních prací.
5. V ceně jsou započteny i náklady na:
a) montáž a demontáž potrubí nebo žlabu, těsnění po dobu provozu a opotřebení hmot,
b) podpěrné konstrukce dřevěné.
6. V ceně nejsou započteny náklady na nutné zemní práce; tyto se oceňují příslušnými cenami souborů cen této části.

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 01Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 01Koordinační situační výkres, Vnorovy I
D.1SO 01Technická zpráva

5 K 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min hod 720,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min

Strana 6 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro čerpání ve dne, v noci, v pracovní dny i ve dnech pracovního klidu
2. Ceny nelze použít pro čerpání vody při snižování hladiny podzemní vody soustavou čerpacích jehel; toto snižování hladiny vody se oceňuje
cenami souborů cen:
a) 115 20-12 Čerpací jehla,
b) 115 20-13 Montáž a demontáž zařízení čerpací a odsávací stanice,
c) 115 20-14 Montáž, opotřebení a demontáž sběrného potrubí,
d) 115 20-15 Montáž a demontáž odpadního potrubí,
e) 115 20-16 Odsávání a čerpání vody sběrným potrubím.
3. V cenách jsou započteny i náklady na odpadní potrubí v délce do 20 m, na lešení pod čerpadla a pod odpadní potrubí. Pro převedení vody
na vzdálenost větší než 20 m se použijí položky souboru cen 115 00-11 Převedení vody potrubím tohoto katalogu.
4. V cenách nejsou započteny náklady na zřízení čerpacích jímek nebo projektovaných studní:
a) kopaných; tyto se oceňují příslušnými cenami části A 02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828,
b) vrtaných; tyto se oceňují příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.
5. Doba, po kterou nejsou čerpadla v činnosti, se neoceňuje. Výjimkou je přerušení čerpání vody na dobu do 15 minut jednotlivě; toto
přerušení se od doby čerpání neodečítá.
6. Dopravní výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním a vodorovnou rovinou proloženou osou
nejvyššího bodu výtlačného potrubí.
7. Množství jednotek se určuje v hodinách doby, po kterou je jednotlivé čerpadlo, popř. celý soubor čerpadel v činnosti.
8. Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, studnu, šachtu)

VV 30*24 720,000
6 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 13,200 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na
vzdálenost do 50 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek.
2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně.
3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11
Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z projektovaných dočasných skládek;
a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,
b) mimo staveniště podle objemu každé skládky zvlášť.
4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení
ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje.
5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto
katalogu.
6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění neodečítá a
ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto:
a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101;
b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . .
c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku.
7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

VV "ornice pro vyplnění otvorů ve vegetačních tvárnicích"132*0,1 13,200
7 K 122201102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3 m3 86,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3
přes 100 do 1 000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.
2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem
výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3.
3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam.
4. Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

VV "odkopávka hrázek - 20% " 430*0,2 86,000
8 K 122201402 Vykopávky v zemníku na suchu v hornině tř. 3 objem do 1000 m3 m3 430,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Vykopávky v zemnících na suchu s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes
100 do 1 000 m3

Strana 7 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro těžbu haldoviny a pro skrývky s výjimkou skrývek nad povrchový- mi důlními díly. Ceny pro těžbu haldoviny nelze
použít, uplatňují-li se v místě těžby báňské předpisy nebo odůvodněné požadavky správce haldy (odvalu), které prokazatelně vyvolávají
zvýšení nákladů dodavatele stavebních prací. V těchto případech se vykopávka haldy (odvalu) ocení příslušnými cenami katalogu 823-2
Rekultivace.
2. Ceny lze použít jen pro vykopávky v zemnících nezapažených. Jsou-li zemníky nebo jejich části zapažené, oceňuje se vykopávka v nich
podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

VV "výkop zeminy pro zřízení dočasných zemních hrázek" 430 430,000
9 K 124203101 Vykopávky do 1000 m3 pro koryta vodotečí v hornině tř. 3 m3 526,944 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Vykopávky pro koryta vodotečí s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 1 000
m3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro nezapažené odkopávky a prokopávky při úpravě území kolem vodotečí vně svislých ploch proložených projektovanými
břehovými čarami souvisejí-li tyto odkopávky a prokopávky s prováděnými vykopávkami pro koryta vodotečí.
2. Ceny nelze použít pro:
a) vykopávky koryt vodotečí, které jsou dle projektu pod úrovní pracovní hladiny vody; tyto zemní práce se oceňují cenami souboru cen 127 . 0-
11 Vykopávky pod vodou strojně části A 01 tohoto katalogu,
b) vykopávky koryt vodotečí v prostorách s rozepřeným nebo vzepřeným pažením; tyto zemní práce se oceňují cenami souboru cen 131 . 0-12
Hloubení zapažených jam a zářezů části A 01 tohoto katalogu, štětová stěna vzepřená nebo rozepřená, se z hlediska ocenění považuje za
vzepřené nebo rozepřené pažení;
c) vykopávky pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí (pro opěrné zdi, patky, soustřeďovací stavby apod.); tyto zemní práce se oceňují podle
své povahy cenami souboru cen 131 . 0-11 Hloubení nezapažených jam, 131 . 0-12 Hloubení zapažených jam, 132 . 0-11 Hloubení rýh do 600
mm, 132 . 0-12 Hloubení rýh do 2000 mm, 132 . 0-14 Hloubená vykopávka pod základy ručně 133 . 0- . 0 Hloubení zapažených i
nezapažených šachet části A01 tohoto katalogu,
d) hloubení zatrubněných nebo zastropených koryt vodotečí; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 123 . 0-21 Vykopávky zářezů se
šikmými stěnami pro podzemní vedení části A 02
3. V cenách jsou započteny náklady na svislé přemístění výkopku do 4 m. Svislé přemístění z hloubky přes 4 m se oceňuje podle projektu
(rampy, přehození apod.).
4. Předepisuje-li projekt rozprostřít výkopek získaný vykopávkou pro koryta vodotečí, oceňuje se toto rozprostření cenou 171 20-1101 Uložení
sypaniny do nezhutněných násypů a vodorovné přemístění výkopku cenami souboru cen 162 .0-31 Vodorovné přemístění výkopku z rýh
podzemních stěn části A 01 tohoto katalogu.
5. Pro volbu ceny je rozhodující součet vykopávek pro koryta vodotečí, oceňovaných cenami tohoto souboru cen, zatrubněných koryt vodotečí,
oceňovaných podle pozn. č. 2 odst. d) i zapažených vykopávek oceňovaných podle pozn. č. 2 odst. b) tohoto souboru cen.

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 01Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 01Koordinační situační výkres, Vnorovy I
D.1SO 01Technická zpráva
D.2.1SO 01Řez 1-1
D.2.2SO 01Řez 2-2
D.2.3SO 01Řez 3-3
D.2.4SO 01Řez 4-4

VV 1,43/1,51*45+1,34*5,5 49,986
VV (5,51+2,62)*22+((5,51+2,62)+(5,53+3,23))/2*18+(5,53+3,23)*10 418,470
VV (2,04+0,54)*22 56,760
VV "potrubí"  1,2*1,2*1,2 1,728
VV Součet 526,944

10 K 127701111 Vykopávky pod vodou v hornině tř. 1 až 4 objem do 1000 m3 tl vrstvy do 1,5 m m3 344,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Vykopávky pod vodou strojně na hloubku do 5 m pod projektem stanovenou hladinou vody v horninách tř.1 až 4, průměrné tloušťky
projektované vrstvy přes 0,50 m do 1 000 m3

VV "odkopávka hrázek - 80%" 430*0,8 344,000
11 K 151201201 Zřízení zátažného pažení stěn výkopu hl do 4 m m2 105,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření zátažné, hloubky do 4 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro oceňování rozepřeného pažení stěn rýh pro podzemní vedení; toto se oceňuje cenami souboru cen 151 . 0-11 Zřízení
pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy.
2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo
hnaného se od plochy pažení odečítají.

Strana 8 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 02Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 02Celkový situační výkres, Vnorovy II
D.1SO 02Technická zpráva
D.2.2SO 02Řez 2-2
D.2.3SO 02Řez 3-3

VV (50*2,1) 105,000
12 K 151201211 Odstranění pažení stěn zátažného hl do 4 m m2 105,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Odstranění pažení stěn výkopu s uložením pažin na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu zátažné, hloubky do 4 m

13 K 151201401 Zřízení vzepření stěn při pažení zátažném hl do 4 m m2 105,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Zřízení vzepření zapažených stěn výkopů s potřebným přepažováním při roubení zátažném, hloubky do 4 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro kotvení zapažených stěn zvenku; toto kotvení se oceňuje příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání
objektů.

14 K 151201411 Odstranění vzepření stěn při pažení zátažném hl do 4 m m2 105,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Odstranění vzepření stěn výkopů s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu při roubení zátažném, hloubky do 4 m

15 K 153111111 Příčné řezání ocelových štětovnic na skládce kus 152,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Úprava ocelových štětovnic pro štětové stěny řezání z terénu, štětovnic na skládce příčné

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodání štětovnic trvale zabudovaných; tyto náklady se oceňují ve specifikaci,
b) opotřebení štětovnic dočasně zabudovaných; tyto náklady se oceňují ve specifikaci jako 0,5 násobek pořizovací ceny materiálu,
c) zřízení stěn z ocelových štětovnic
- beraněných; tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 153 11-2 Stěny beraněné z ocelových štětovnic,
- nasazených; tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 153 11-4 Zřízení štětových stěn z ocelových štětovnic, válcovaných tyčí nebo
kolejnic nasazených.

VV (83+25)+(4+18)*2 152,000
16 K 153112111 Nastražení ocelových štětovnic dl do 10 m ve standardních podmínkách z terénu m2 591,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Zřízení beraněných stěn z ocelových štětovnic z terénu nastražení štětovnic ve standardních podmínkách, délky do 10 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -2111 a -2112 jsou započteny i náklady na případné zdvojování štětovnic.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodání nebo opotřebení štětovnic.
- dodání štětovnic trvale zabudovaných se oceňuje ve specifikaci.
- opotřebení štětovnic dočasně zabudovaných se oceňuje ve specifikaci jako 0,5 násobek pořizovací ceny materiálu.
b) úpravu štětovnic pro manipulaci, řezání nebo sváření, tyto úpravy se oceňují cenami 153 11-1. . . Úprava ocelových štětovnic

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 01Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 01Koordinační situační výkres, Vnorovy I
D.1SO 01Technická zpráva
D.2.1SO 01Řez 1-1
D.2.2SO 01Řez 2-2
D.2.3SO 01Řez 3-3
D.2.4SO 01Řez 4-4
D.2.6SO 01Schéma štětovnic

VV "přístavní hrana - délka stěny 50m - 83ks   š. štětovnice 0,6 m, délka 6,5 m" 83*6,5*0,6 323,700
VV "přístavní hrana - 25ks , délky 6,5m"  25*6,5*0,6 97,500
VV "štětová stěna se svodidlem"  (9+2)*4,0*0,6+(18+4)*6,5*0,6+(9+3)*8,0*0,6 169,800
VV Součet 591,000

17 K 153112122 Zaberanění ocelových štětovnic na dl do 8 m ve standardních podmínkách z terénu m2 591,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Zřízení beraněných stěn z ocelových štětovnic z terénu zaberanění štětovnic ve standardních podmínkách, délky do 8 m

Strana 9 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -2111 a -2112 jsou započteny i náklady na případné zdvojování štětovnic.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodání nebo opotřebení štětovnic.
- dodání štětovnic trvale zabudovaných se oceňuje ve specifikaci.
- opotřebení štětovnic dočasně zabudovaných se oceňuje ve specifikaci jako 0,5 násobek pořizovací ceny materiálu.
b) úpravu štětovnic pro manipulaci, řezání nebo sváření, tyto úpravy se oceňují cenami 153 11-1. . . Úprava ocelových štětovnic

VV 591 591,000
18 M 1592022R1 štětovnice VL 604 t 72,989 0,00

PP štětovnice VL 604
VV 591*0,1235 72,989

19 K 162201102 Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 199,958 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez
rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 20 do 50 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se
oceňuje individuálně.
2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení
sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně
příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s
ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.
5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV "dovoz ornice z mezideponie"  13,2 13,200
VV "uložení zeminy pro zásypy" 93,379*2 186,758
VV Součet 199,958

20 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 1 293,565 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez
rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se
oceňuje individuálně.
2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení
sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně
příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s
ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.
5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV "zemina ze zemníku pro dočasné hrázky a zpět " 2*430 860,000
VV "výkop koryta vodoteče" 526,944-93,379 433,565
VV Součet 1 293,565

21 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 106,579 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

Strana 10 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního
prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155.
2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost
a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti
dopravního prostředku na suchu,
b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní
plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost
uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m.
3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

VV "ornice"  13,2 13,200
VV "zemina z meziskládky pro zásypy" 93,379 93,379
VV Součet 106,579

22 K 171103101 Zemní hrázky melioračních kanálů z horniny tř. 1 až 4 m3 430,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Zemní hrázky přívodních a odpadních melioračních kanálů zhutňované po vrstvách tloušťky 200 mm, s přemístěním sypaniny do 20 m nebo s
jejím přehozením do 3 m z hornin tř. 1 až 4

P

Poznámka k položce:
materiál vhodný pro zemní hráze
viz Dokumentace:
BSO 01Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 01Koordinační situační výkres, Vnorovy I
D.1SO 01Technická zpráva

23 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 956,944 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Uložení sypaniny na skládky

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro:
a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes
2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako
podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;
b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;
c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží.
2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:
a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z
výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu;
b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;
c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo
ornice (viz. též poznámku č. 1 a);
d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění
výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice
na dočasnou skládku neoceňuje.
e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů.
3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce.
4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

VV "zemina pro zásypy" 93,379 93,379
VV "zemina odtěžených hrázek" 430 430,000
VV "přebytek zeminy z výkopu vodotečí" 526,944-93,379 433,565
VV Součet 956,944

24 K 171201211 Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce t 1 381,704 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek.

VV " zemina ze zrušených hrázek" 430*1,6 688,000
VV "přebytek zeminy z výkopu vodotečí"  (526,944-93,379)*1,6 693,704
VV Součet 1 381,704

25 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 93,379 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

Strana 11 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:
a) z hornin soudržných do 100 % PS,
b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,
c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění.
2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně.
3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami
souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a
železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i
náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí.
4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného
prostoru, měřeno k těžišti skládky.
5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.
6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady
(tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá.
Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí,
přichází-li v úvahu .
7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní
vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku:
a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 .
Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 .
souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku;
b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění
výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani
rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8.
8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo
zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:
a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku,
b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu
vypočteném podle poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen.
9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 01Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 01Koordinační situační výkres, Vnorovy I
D.1SO 01Technická zpráva
D.2.1SO 01Řez 1-1
D.2.2SO 01Řez 2-2
D.2.3SO 01Řez 3-3
D.2.4SO 01Řez 4-4

VV 1,80*22+(1,80+1,89)/2*18+1,89*10 91,710
VV "potrubí" 1,728-0,25*0,25*pi/4*1,2 1,669
VV Součet 93,379

26 K 175111101 Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození sítem, uloženou do 3 m m3 2,553 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje,
pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny sítem

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i s obalem a projektované
tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené
vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí).
2. Míru zhutnění předepisuje projekt.
3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci.

VV "potrubí" ((0,2+0,25+0,3)*1,2-0,25*0,25*pi/4)*3 2,553
27 M 58337310 štěrkopísek frakce 0-4 třída B t 5,106 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP štěrkopísek frakce 0-4 třída B
VV 2,553*2 'Přepočtené koeficientem množství 5,106

28 K 180405112 Založení trávníku ve vegetačních prefabrikátech výsevem semene ve svahu do 1:2 m2 132,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Založení trávníků ve vegetačních prefabrikátech výsevem semene na svahu přes 1:5 do 1:2

Strana 12 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 01Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 01Koordinační situační výkres, Vnorovy I
D.1SO 01Technická zpráva
D.2.2SO 01Řez 2-2
D.2.3SO 01Řez 3-3

29 M 00572410 osivo směs travní parková kg 1,980 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP osivo směs travní parková
VV 132 132,000
VV 132*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 1,980

30 K 181951101 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění m2 132,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění
ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt
urovnání pláně z jiného důvodu.
2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro
jakoukoliv šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahování.
3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů.
4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů
komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828.
5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

VV 132 132,000
31 K 182313101 Vyplnění otvorů tvárnic nebo panelů ornicí m2 132,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Vyplnění otvorů ornicí v mřížovinových nebo vylehčených tvárnicích nebo panelech pro jakýkoliv tvar a velikost otvorů

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání ornice; práce spojené s dodáním ornice se oceňují příslušnými cenami části A 01 tohoto
katalogu.
2. Množství měrných jednotek se určí v m2 plochy zpevněné panely nebo tvárnicemi.

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 01Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 01Koordinační situační výkres, Vnorovy I
D.1SO 01Technická zpráva
D.2.2SO 01Řez 2-2
D.2.3SO 01Řez 3-3

32 K 184818243 Ochrana kmene průměru přes 500 do 700 mm bedněním výšky přes 2 do 3 m kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Ochrana kmene bedněním před poškozením stavebním provozem zřízení včetně odstranění výšky bednění přes 2 do 3 m průměru kmene přes
500 do 700 mm

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 01Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 01Koordinační situační výkres, Vnorovy I
D.1SO 01Technická zpráva

33 K 184818249 Ochrana kmene průměru přes 1100 mm průměru kmene při výšce bednění přes 2 do 3 m kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Ochrana kmene bedněním před poškozením stavebním provozem zřízení včetně odstranění výšky bednění přes 2 do 3 m průměru kmene přes
1100 mm

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 01Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 01Koordinační situační výkres, Vnorovy I
D.1SO 01Technická zpráva

D 2 Zakládání 0,00
34 K 291211111 Zřízení plochy ze silničních panelů do lože tl 50 mm z kameniva m2 4,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Zřízení zpevněné plochy ze silničních panelů osazených do lože tl. 50 mm z kameniva

Strana 13 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro zpevnění plochy při zakládání objektů mechanizmy o hmotnosti přes 20 t.
2. V ceně jsou započteny i náklady na:
a) kamenivo frakce 0 - 32 mm,
b) rozprostření podkladu,
c) osazení silničních panelů.
3. V ceně nejsou započteny náklady na dodávku silničních panelů; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci s dvojnásobnou obratovostí.
Předepíše-li projekt ponechat tento materiál jako trvale zabudovaný i po založení objektu, oceňuje se toto dodání bez obratovosti.

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 01Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 01Koordinační situační výkres, Vnorovy I
D.1SO 01Technická zpráva

VV (2*1)*2 4,000
35 M 59381136 panel silniční 200x100x15 cm kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP panel silniční 200x100x15 cm
VV 2 2,000

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 0,00
36 K 320360422 Svařované nosné spoje s přesahy po obou stranách l nad 100 do 150 mm D do 12 mm kus 168,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Svařované nosné spoje (silové) z výztužných ocelí se zaručenou nebo dobrou svařitelností s přesahy po obou stranách svařovanými délky přes
100 do 150 mm, prutů průměru do 12 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro svary, které přenášejí tahová napětí v konstrukci; u výztuže z vyztužených koster jsou to i svary, kterými je přenášeno
tahové napětí při jejich přepravě a osazování.
2. Ceny neplatí pro svařování výztuže nahrazující vázání drátem, náklady na toto svařování jsou započteny v cenách souboru cen 32 . 36- . .
Výztuž.
3. Pro volbu ceny při svařování prutů z betonářské oceli různých průměrů je určena cena svařování prutu menšího průřezu.
4. Délkou přesahu se rozumí délka, v níž má svar předepsaný průřez.
5. Množství měrných jednotek se stanoví v kusech jednotlivých druhů spojů.

VV 42*4 168,000
37 K 321321116 Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 30/37 m3 110,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a
výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí železového pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 30/37

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro:
a) konstrukce těsnících ostruh, vývarů, patek, dotlačných klínů, vtoků hrází a vodních elektráren, injekčních, revizních a komunikačních štol a
základových výpustí hrází, podklad pod dlažbu dna vývaru,
b) betony nevodostavebné a nemrazuvzdorné, pokud jsou výjimečně použity v částech konstrukcí.
2. Ceny neplatí pro:
a) předsádkový beton; tento se oceňuje cenami souboru cen 313 43- .1 Předsádkový beton konstrukcí vodních staveb,
b) betonový podklad pod dlažbu; tento se oceňuje cenami souboru cen 451 31-51 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého pod dlažbu,
c) betonovou těsnící nebo opevňovací vrstvu; tato se oceňuje cenami souboru cen 457 31- Těsnicí vrstva z betonu odolného proti agresivnímu
prostředí,
d) betonové zálivky kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých dutin apod.; tyto se oceňují cenami souboru cen 936 45-71 Zálivka
kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých dutin apod..
3. V cenách jsou započteny i náklady na :
a) úpravu, opracování a ošetření pracovních spár tlakovou vodou, vzduchem nebo odstraněním betonové vrstvy,
b) spojovací vrstvu na pracovních spárách,
c) ošetření a ochranu čerstvého betonu proti povětrnostním vlivům a proti vysýchání,
d) odstranění drátů z líce konstrukce a na úpravu líce v místě po odstraněných drátech,
e) osazení kotevních želez při betonování konstrukce,
f) ztížení práce u drážek otvorů, kapes, injekčních trubek apod..
4. V cenách z betonu pro konstrukce bílých van 321 32-12 nejsou započteny náklady na těsnění dilatačních a pracovních spar, tyto se oceňují
cenami souborů cen 953 33 části A08 katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické.
5. Objem se stanoví v m3 betonové konstrukce; objem dutin jednotlivě do 0,20 m3 se od celkového objemu neodečítá.

Strana 14 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce:
železobeton C 30/37 XC4  XF3
viz Dokumentace:
BSO 01Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 01Koordinační situační výkres, Vnorovy I
D.1SO 01Technická zpráva
D.2.2SO 01Řez 2-2
D.2.3SO 01Řez 3-3

VV (1,2*1,5+0,5*0,8)*50 110,000
38 K 321351010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení m2 169,800 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren,
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zřízení ploch rovinných

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro:
a) bednění prováděné v prostorách zapažených nebo nezapažených,
b) bednění ploch vodorovných, svislých nebo skloněných,
c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s výztuží jakékoliv hustoty,
d) bednění prováděné taženou lištou, taženým bedněním, prefabrikovaným bedněním apod., kromě betonového prefabrikovaného bednění.
2. Ceny neplatí pro:
a) bednění pohledových betonů. Tyto náklady se oceňují individuálně;
b) bednění konstrukcí spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 321 35-6111 až -6940 Obednění a odbednění spirál a
savek.
c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 katalogu 801-1.
3. V cenách jsou započteny i náklady na:
a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, prostupů, výklenků apod. objemu jednotlivě do 1 m3,
b) bednění v provedení, které nevyžaduje další úpravu betonových a železobetonových konstrukcí.
4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce; tyto se oceňují cenami katalogu 800-3 Lešení.
5. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce.
6. Při výpočtu rozvinuté plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy, prostupy, výklenky apod. objemu jednotlivě
do 1 m3 .

VV 2*1,5*50+11*1,2*1,5 169,800
39 K 321352010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění m2 169,800 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren,
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí odstranění ploch rovinných

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro:
a) bednění prováděné v prostorách zapažených nebo nezapažených,
b) bednění ploch vodorovných, svislých nebo skloněných,
c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s výztuží jakékoliv hustoty,
d) bednění prováděné taženou lištou, taženým bedněním, prefabrikovaným bedněním apod., kromě betonového prefabrikovaného bednění.
2. Ceny neplatí pro:
a) bednění pohledových betonů. Tyto náklady se oceňují individuálně;
b) bednění konstrukcí spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 321 35-6111 až -6940 Obednění a odbednění spirál a
savek.
c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 katalogu 801-1.
3. V cenách jsou započteny i náklady na:
a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, prostupů, výklenků apod. objemu jednotlivě do 1 m3,
b) bednění v provedení, které nevyžaduje další úpravu betonových a železobetonových konstrukcí.
4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce; tyto se oceňují cenami katalogu 800-3 Lešení.
5. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce.
6. Při výpočtu rozvinuté plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy, prostupy, výklenky apod. objemu jednotlivě
do 1 m3 .

VV 2*1,5*50+11*1,2*1,5 169,800
40 K 321366111 Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 505 D do 12 mm t 13,200 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP
Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad,
odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí jednotlivé pruty průměru do 12 mm, z oceli 10 505
(R) nebo BSt 500

Strana 15 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro:
a) výztuž prováděnou v obedněných prostorách,
b) výztuž koster obalených sítí; potažení kostry hustým pletivem se oceňuje individuálně,
c) výztuž z armokošů.
2. V cenách jsou započteny i náklady na bodové svařování nahrazující vázaní drátem.
3. V cenách nejsou započteny náklady na provedení nosných svarů a na provedení svarů přenášejících tahová napětí při přepravě a montáži
výztuže z vyztužených koster; tyto se oceňují cenami souboru cen 320 36-0 Svařované nosné spoje.
4. Množství jednotek se stanoví v t hmotnosti výztuže bez prostřihu.

VV 0,12*110,0 13,200
41 K 34695113R Opeření svodidel ze silničních svodidel m 27,500 0,00

PP Opeření svodidel ze silničních svodidel

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 01Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 01Koordinační situační výkres, Vnorovy I
D.1SO 01Technická zpráva

VV (22+5,5) 27,500

D 4 Vodorovné konstrukce 0,00
42 K 451315125 Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 16/20 tl do 150 mm m2 107,500 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého tloušťky do 150 mm, z betonu C 16/20

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cenu lze použít pro podkladní vrstvu z prostého betonu pod základové konstrukce.
2. Příplatek řeší náklady na vícepráce při ruční ukládce pro sklon podkladní vrstvy ve svahu (skluzy u opěry).
3. V cenách jsou započteny náklady na vlastní betonáž, rozhrnutí a případně hutnění betonu požadované konzistence, uhlazení horního
povrchu podkladní vrstvy, ošetření a ochranu čerstvě uloženého betonu.
4. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) zhutnění podloží pod podkladní vrstvy a vyčištění základové spáry, tyto se oceňují cenami katalogu 800-2 Základy a zvláštní zakládání,
b) podkladní vrstva ze štěrku hutněného u plošného založení, tyto se oceňují souborem cen 451 57-78 Podkladní a výplňová vrstva
z kameniva,
c) zhotovení bednění vrtací šablony pilot nebo odbourání hlav pilot ze železobetonu u základu založeného na pilotách.

VV 2,15*50 107,500
43 K 451561111 Lože pod dlažby z kameniva drceného drobného vrstva tl do 100 mm m2 89,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Lože pod dlažby z kameniva drceného drobného, tl. vrstvy do 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro zřízení podkladního lože pod patky a konstrukce z prefabrikátů.
2. V cenách jsou započteny i náklady na urovnání líce vrstvy.
3. Plocha se stanoví v m2 dlažby, pod kterou je lože určeno.

VV "podklad pod rovnaninu" (64+25) 89,000
44 K 457971111 Zřízení vrstvy z geotextilie o sklonu do 10° š do 3 m m2 184,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Zřízení vrstvy z geotextilie s přesahem bez připevnění k podkladu, s potřebným dočasným zatěžováním včetně zakotvení okraje o sklonu do
10°, šířky geotextilie do 3 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro ukládání geotextilií jakéhokoliv druhu a obchodní značky.
2. Ceny neplatí pro zřízení břehového opevnění perforovanou fólií z umělých hmot. Tyto práce se oceňují cenami souboru cen 469 15-11
Zřízení břehového opevnění perforovanou fólií.
3. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté pohledové plochy, na níž má být uložena geotextilie. Při vícevrstvové konstrukci se takto zjištěná plocha u
cen -1111 až 1122 násobí počtem vrstev.
4. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku geotextilií; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné, které kryje i náklady na nezbytný
technologický přesah geotextilií, lze dohodnout u pásů šířky do 3 m ve výši 20 %, u pásů šířky přes 3 do 7,5 m ve výši 8 %.

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 01Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 01Koordinační situační výkres, Vnorovy I
D.1SO 01Technická zpráva

VV 184 184,000

Strana 16 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

45 M 69311031 geotextilie tkaná PP 10kN/m m2 184,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP geotextilie tkaná PP 10kN/m
VV 184 184,000

46 K 463212111 Rovnanina z lomového kamene upraveného s vyklínováním spár úlomky kamene m3 44,500 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Rovnanina z lomového kamene upraveného, tříděného jakékoliv tloušťky rovnaniny s vyklínováním spár a dutin úlomky kamene

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro rovnaniny za opěrami a křídly pro jakýkoliv jejich sklon.
2. Ceny neplatí s výjimkou rovnanin za opěrami a křídly pro rovnaninu o sklonu přes 1:1; tyto se oceňují cenami 321 21-4511 Zdivo
nadzákladové z lomového kamene na sucho s tím, že vyplnění spár a dutin těženým kamenivem se oceňuje cenou 469 57-1112 Vyplnění
otvorů kamenivem těženým v množství 0,25 m3 kameniva na 1 m3 rovnaniny.
3. Množství měrných jednotek
a) rovnaniny se stanoví v m3 konstrukce rovnaniny,
b) příplatků se stanoví v m2 vypracovaných líců.

P

Poznámka k položce:
kámen 80 - 200 kg
viz Dokumentace:
BSO 01Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 01Koordinační situační výkres, Vnorovy I
D.1SO 01Technická zpráva
D.2.1SO 01Řez 1-1
D.2.4SO 01Řez 4-4

VV (64+25)*0,5 44,500
47 K 463212191 Příplatek za vypracováni líce rovnaniny m2 89,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Rovnanina z lomového kamene upraveného, tříděného Příplatek k cenám za vypracování líce

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro rovnaniny za opěrami a křídly pro jakýkoliv jejich sklon.
2. Ceny neplatí s výjimkou rovnanin za opěrami a křídly pro rovnaninu o sklonu přes 1:1; tyto se oceňují cenami 321 21-4511 Zdivo
nadzákladové z lomového kamene na sucho s tím, že vyplnění spár a dutin těženým kamenivem se oceňuje cenou 469 57-1112 Vyplnění
otvorů kamenivem těženým v množství 0,25 m3 kameniva na 1 m3 rovnaniny.
3. Množství měrných jednotek
a) rovnaniny se stanoví v m3 konstrukce rovnaniny,
b) příplatků se stanoví v m2 vypracovaných líců.

VV (64+25) 89,000

D 5 Komunikace pozemní 0,00
48 K 564211111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 50 mm m2 132,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 50 mm
VV "podklad pod vegetační tvárnice" 132 132,000

49 K 564730111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm tl 100 mm m2 132,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm
VV "podklad pod vegetační tvárnice" 132 132,000

50 K 572211111 Vyspravení výtluků na krajnicích a komunikacích kamenivem hrubým drceným m3 200,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Vyspravení výtluků a propadlých míst na krajnicích a komunikacích s rozprostřením a zhutněním kamenivem hrubým drceným

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 01Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 01Koordinační situační výkres, Vnorovy I
D.1SO 01Technická zpráva

VV "vyspravení příjezdové cesty - cca 2000 m2"   2000*0,10 200,000
51 K 593532113 Kladení dlažby z plastových vegetačních dlaždic pozemních komunikací se zámkem tl 60 mm pl 300 m2 m2 132,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Kladení dlažby z plastových vegetačních tvárnic pozemních komunikací s vyrovnávací vrstvou z kameniva tl. do 20 mm a s vyplněním
vegetačních otvorů se zámkem tl. přes 30 do 60 mm, pro plochy přes 100 do 300 m2

Strana 17 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodávku vegetačních tvárnic, které se oceňují ve specifikaci; ztratné lze dohodnout ve výši 1 %,
b) dodávku výplně do vegetačních otvorů, které se oceňují ve specifikaci,
c) nosnou vrstvu ze štěrkodrti, které se oceňují cenami souboru cen 564 8.-11,
d) založení trávníku. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 180 40-51 části A02 katalogu 823-1 Plochy a úprava území.

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 01Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 01Koordinační situační výkres, Vnorovy I
D.1SO 01Technická zpráva
D.2.2SO 01Řez 2-2
D.2.3SO 01Řez 3-3

VV 132 132,000
52 M 56245139 panel mřížkový vegetační ze směsových plastů 800x600x60mm kus 275,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP panel mřížkový vegetační ze směsových plastů 800x600x60mm
VV 132/0,48 275,000

D 8 Trubní vedení 0,00
53 K 871350310 Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 10 z polypropylenu DN 200 m 3,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu PP hladkého plnostěnného SN 10 DN 200

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích kroužků pokud tyto nejsou součástí dodávky
potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.
2. V cenách potrubí z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání tvarovek použitých pro napojení na
jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci.
3. Ztratné lze dohodnout:
a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,
b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5.

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 01Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 01Koordinační situační výkres, Vnorovy I
D.1SO 01Technická zpráva
D.2.4SO 01Řez 4-4

54 M 28617012 trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 200x3000 mm SN 10 m 3,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 200x3000 mm SN 10

55 K 871360310 Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 10 z polypropylenu DN 250 m 3,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu PP hladkého plnostěnného SN 10 DN 250
VV "chránička" 3 3,000

56 M 28617013 trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 250x3000 mm SN 10 m 3,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 250x3000 mm SN 10

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00
57 K 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 50,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z
betonu prostého, do lože z betonu prostého

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení
a) do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm,
b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr.
2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních
kostek.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci.

Strana 18 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 01Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 01Koordinační situační výkres, Vnorovy I
D.1SO 01Technická zpráva
D.2.2SO 01Řez 2-2
D.2.3SO 01Řez 3-3

VV 50 50,000
58 M 59217017 obrubník betonový chodníkový 100x10x25 cm m 50,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP obrubník betonový chodníkový 100x10x25 cm
VV 50 50,000

59 K 931992121 Výplň dilatačních spár z extrudovaného polystyrénu tl 20 mm m2 8,720 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Výplň dilatačních spár z polystyrenu extrudovaného, tloušťky 20 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na řezání desek z polystyrenu na požadovaný rozměr a uložení do bednění dilatační spáry s nutným
zajištěním před betonáží.
2. V cenách nejsou započteny náklady bednění čela dilatační spáry a vložení lišt zkosení dilatační spáry, tmelení dilatační spáry
s předtěsněním, tyto se oceňují souborem cen 931 99-41 Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily a tmely.

VV 2,18*4 8,720
60 K 931994142 Těsnění dilatační spáry betonové konstrukce polyuretanovým tmelem do pl 4,0 cm2 m 28,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely tmelem polyuretanovým spáry dilatační do 4,0 cm2

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách těsnění spár pásy těsnicími jsou započteny náklady na rozměření délky pásu v konstrukci, nastříhaní a lepení pásu na
požadovaný rozměr, uchycení hřebenu pásu k výztuži a k bednění tak, aby nedošlo u povrchových pásů k posunutí a u vnitřních k volnému
pohybu během betonáže, a náklady uložení pásů pro svislou nebo vodorovnou ochranu spáry.
2. V cenách těsnění styčné spáry profilem jsou započteny náklady na nastříhání, vložení a nalepení profilové pryže z nevodotěsného
mikrotenového profilu nebo vodotěsného vodoubobtnajícího profilu do drážky styčné spáry mezi prefa dílci během montáže konstrukce
zejména přesýpaných objektů.
3. Těsnění tmelem se používá převážně u pohledových pracovních a dilatačních spár v profilu vytvořeném lištami o ploše do 1,5 cm2 u
pracovních spár a 4 cm2 u dilatačních spár. V ceně jsou započteny náklady na penetraci pro lepší přilnavost k betonu, u dilatačních spár
osazení separační vložky tmelu pro oddělení polystyrenové výplně dilatační spáry a uhlazení tmelu.
4. Těsnění spárovým profilem ze silikonu nebo uretanu jako náhrada za pohledové výplně obsahuje nastříhaní a slepení pásů na potřebnou
délku, vložení do spáry vytvořené lištami, zkosení čela spáry do 20/20 mm nebo do 40/40 mm.
5. Těsnění smrštitelné (pseudo) spáry obsahuje těsnění lícové tmelem a rubové povrchovým pásem dilatačním, vložení extrudovaného
polystyrenu v 1/3 plochy tloušťky betonové stěny.
6. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) bednění pracovních a dilatačních čel, bednění podpěr těsnicího pásu svisle uložených, tyto se oceňují cenou 327 35-3112,
b) bednění podpěr těsnicího pásu vodorovně uložených, tyto se oceňují cenou 421 35-3112,
c) vložení polystyrenu do dilatačních spár, tyto se oceňují souborem cen 931 99-21 Výplň dilatačních spár z polystyrenu,
d) u cen -4171 a -4172 na tmelení spáry pod izolačním pásem, tyto se oceňují cenami -4131 až -4142,
e) u cen -4171 a -4172 na penetrační nátěr betonu, tyto se oceňují cenami katalogu 800-711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům.

VV 7*4 28,000
61 K 941221111 Montáž lešení řadového rámového těžkého zatížení do 300 kg/m2 š do 1,2 m v do 10 m m2 105,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Montáž lešení řadového rámového těžkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 4 do 300 kg/m2 šířky tř. SW09 přes 0,9 do 1,2
m, výšky do 10 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení.
2. Montáž lešení řadového rámového těžkého výšky přes 40 m se oceňuje individuálně.
3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi
vnitřními líci.

VV 2,1*50 105,000
62 K 941221211 Příplatek k lešení řadovému rámovému těžkému š 1,2 m v do 25 m za první a ZKD den použití m2 3 150,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Montáž lešení řadového rámového těžkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 4 do 300 kg/m2 Příplatek za první a každý další
den použití lešení k ceně -1111 nebo -1112

Strana 19 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení.
2. Montáž lešení řadového rámového těžkého výšky přes 40 m se oceňuje individuálně.
3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi
vnitřními líci.

VV 105*30 3 150,000
63 K 9-R1 Dodávka a osazení vodorovného oděrného trámce z dubového dřeva 200 x 200 mm m 50,000 0,00

PP Dodávka a osazení vodorovného oděrného trámce z dubového dřeva 200 x 200 mm

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 01Souhrnná technická zpráva
D.1SO 01Technická zpráva
D.2.2SO 01Řez 2-2
D.2.3SO 01Řez 3-3

64 K 9-R2 Dodávka a osazení svislých oděrných trámců z dubového dřeva 100 x 100 mm délky 0,30 m kus 67,000 0,00
PP Dodávka a osazení svislých oděrných trámců z dubového dřeva 100 x 100 mm délky 0,30 m

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 01Souhrnná technická zpráva
D.1SO 01Technická zpráva
D.2.2SO 01Řez 2-2
D.2.3SO 01Řez 3-3
D.2.5SO 01Detail ukotvení oděrných trámců

VV 67 67,000
65 K 9-R3 Dodávka a osazení plavebního znaku 1,0 x 1,0 m kus 1,000 0,00

PP Dodávka a osazení plavebního znaku 1,0 x 1,0 m

P

Poznámka k položce:
směrové šipky , Rozměr: 1000x1000, 2x1000x500
Tabule z pozinkovaného plechu opatřená reflexní folií.
Pod signálním znakem bude umístěna dodatková tabulka bílé barvy s černým textem: „vyjma plavidel správce vodní cesty, IZS a SPS“ a
dodatková tabulka bílé barvy s černým textem  „Nepovolaným vstup zakázán
Dolní okraj znaku bude ve výšce nejméně 2,1 m nad okolním terénem.   z pozinkovaného plechu. Nosný sloupek signálních znaků je tvořeny z
ocelové trubky Ø102x4 mm, kotvené do betonové konstrukce. Uchycení tabulí ke sloupku bude provedeno pomocí běžných upínacích
prostředků pro dopravní značky.
viz Dokumentace:
BSO 01Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 01Koordinační situační výkres, Vnorovy I
D.1SO 01Technická zpráva

D 997 Přesun sutě 0,00
66 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením t 286,192 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce.
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku.
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

VV 1,42+0,147 1,567
VV "dlažba z lomového kamene" 123,75*2,3 284,625
VV Součet 286,192

67 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 4 006,688 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes
1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce.
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku.
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

Strana 20 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 286,192*14 4 006,688
68 K 997223855 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva kód odpadu 170 504 t 286,192 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb.
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

VV 286,192 286,192

D 998 Přesun hmot 0,00
69 K 998325011 Přesun hmot pro objekty plavební t 228,669 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Přesun hmot pro objekty plavební dopravní vzdálenost do 500 m

D PSV Práce a dodávky PSV 0,00

D 767 Konstrukce zámečnické 0,00
70 K 767995113 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 20 kg kg 2 102,200 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 10 do 20 kg

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Určení cen se řídí hmotností jednotlivě montovaného dílu konstrukce.

P
Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
D.2.5SO 01Detail ukotvení oděrných trámců

VV 50*33,2+0,3*67*22 2 102,200
71 M 767-R01 Ocelová nosná konstrukce oděrných trámců kg 2 102,200 0,00

PP Ocelová nosná konstrukce oděrných trámců
VV 50*33,2+0,3*67*22 2 102,200

72 K 767995R1 Dodávka a osazení pacholat kus 7,000 0,00
PP Dodávka a osazení pacholat

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 01Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 01Koordinační situační výkres, Vnorovy I
D.2.2SO 01Řez 2-2
D.2.3SO 01Řez 3-3

73 K 767995R2 Dodávka a osazení rohatinek kus 12,000 0,00
PP Dodávka a osazení rohatinek

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 01Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 01Koordinační situační výkres, Vnorovy I
D.1SO 01Technická zpráva
D.2.2SO 01Řez 2-2
D.2.3SO 01Řez 3-3

74 K 767996R1 Odstranění lávek vč. odklizení a likvidace kpl 2,000 0,00
PP Odstranění lávek vč. odklizení a likvidace

75 K 767996R2 Odstranění stávajícího svodidla vč. odklizení a likvidace kpl 1,000 0,00
PP Odstranění stávajícího svodidla vč. odklivení a likvidace

76 K 767996R3 Odstranění plavebního značení kus 1,000 0,00
PP Odstranění plavebního značení

77 K 998767101 Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m t 0,126 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech
výšky do 6 m

Strana 21 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu.
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D M Práce a dodávky M 0,00

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 0,00
78 K 460310106 Řízený zemní protlak strojně v hornině tř 1až4 hloubky do 6 m vnějšího průměru do 225 mm m 70,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Zemní protlaky strojně neřízený zemní protlak ( krtek) řízené horizontální vrtání v hornině tř. 1 až 4 pro protlačení PE trub, v hloubce do 6 m
vnějšího průměru vrtu přes 160 do 225 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -0001 až 0017 nejsou započteny náklady na:
a) zemní práce nutné k provedení protlaku (startovací a cílové jámy),
b) dodání chráničky a potrubí. Tyto materiály se oceňují ve specifikaci.
2. V cenách -0101 až 0109 jsou započteny i náklady na:
a) případné vodorovné přemístění výkopku z protlačovaného potrubí a svislé přemístění výkopku z montážní jámy na povrch a jeho přehození
na povrchu,
b) úpravu čela potrubí pro protlačení.
3. V cenách -0101 až 0109 nejsou započteny náklady na:
a) případné zemní práce nutné k provedení protlaku (startovací a cílové jámy),
b) případné čerpání vody,
c) montáž vedení a jeho příslušenství, slouží-li protlačená trouba jako ochranné potrubí,
d) dodávku potrubí učeného k protlačení. Toto potrubí se oceňuje ve specifikaci. Ztratné lze stanovit ve výši 3%,
e) překládání a zajišťování inženýrských sítí,
f) vytýčení směru protlaku a stávajících inženýrských sítí.

VV 70 70,000
79 M 34571R1 plastová chránička DN 200 pro uložení kabelů m 70,000 0,00

PP plastová chránička DN 200 pro uložení kabelů
VV 2*35 70,000

Strana 22 z 74



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

KSO: 832 56 CC-CZ:
Místo: Datum: 19. 9. 2018

Zadavatel: IČ:
Povodí Moravy s.p. DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
AQUATIS, a.s. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Servisní stání služebních plavidel - Vnorovy I, Vnorovy II, Veselí n. M.

SO 02 - Baťův kanál, PK Vnorovy II, Servisní stání obslužného plavidla

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici
na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 23 z 74



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 19. 9. 2018

Zadavatel: Povodí Moravy s.p. Projektant: AQUATIS, a.s.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 0,00

    4 - Vodorovné konstrukce 0,00

    5 - Komunikace pozemní 0,00

    8 - Trubní vedení 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

    997 - Přesun sutě 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00

    767 - Konstrukce zámečnické 0,00

M - Práce a dodávky M 0,00

    23-M - Montáže potrubí 0,00

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 0,00

SO 02 - Baťův kanál, PK Vnorovy II, Servisní stání obslužného plavidla

Servisní stání služebních plavidel - Vnorovy I, Vnorovy II, Veselí n. M.

Strana 24 z 74



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 19. 9. 2018

Zadavatel: Povodí Moravy s.p. Projektant: AQUATIS, a.s.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00
1 K 113311171 Odstranění geotextilií ze základové spáry m2 184,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Odstranění geosyntetik s uložením na vzdálenost do 20 m nebo naložením na dopravní prostředek geotextilie

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -1161 a -1171 nejsou započteny náklady na odstranění vrstev uložených nad geosyntetikem.
2. V ceně -1181 jsou započteny i náklady odstranění zásypu buněk a krycí vrstvy tl. 100 mm.

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 02Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 02Celkový situační výkres, Vnorovy II
D.1SO 02Technická zpráva

VV 184 184,000
2 K 114203101 Rozebrání dlažeb z lomového kamene nebo betonových tvárnic na sucho m3 45,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Rozebrání dlažeb nebo záhozů s naložením na dopravní prostředek dlažeb z lomového kamene nebo betonových tvárnic na sucho nebo se
spárami vyplněnými pískem nebo drnem

Servisní stání služebních plavidel - Vnorovy I, Vnorovy II, Veselí n. M.

SO 02 - Baťův kanál, PK Vnorovy II, Servisní stání obslužného plavidla

Strana 25 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání:
a) dlažeb na suchu, nad vodou i ve vodě, při hloubce vody do 300 mm nad původně upraveným ložem pro dlažbu;
b) záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb z lomového kamene na suchu, nad vodou i ve vodě, při hloubce vody do 3 m nad kótou
projektovaného rozebrání;
c) schodů z lomového kamene.
2. Ceny nelze použít pro rozebrání:
a) dlažeb ve vodě při hloubce vody přes 300 mm nad původně upraveným ložem pro dlažbu;
b) záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb z lomového kamene ve vodě při hloubce vody pře 3 m nad kótou projektovaného rozebrání; tyto
práce se oceňují individuálně.
3. V cenách jsou započteny i náklady na:
a) naložení kamene nebo tvárnic na dopravní prostředek, nebo uložení do 3 m za břehovou čáru;
b) uložení materiálu odlišné velikosti od ostatní dlažby, získaného při bourání schodů, do 3 m za břehovou čáru.
4. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) očištění lomového kamene nebo tvárnic od hlíny, písku nebo malty; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 114 20-32 Očištění lomového
kamene nebo betonových tvárnic;
b) třídění lomového kamene nebo tvárnic; tyto práce se oceňují cenou 114 20-3301 Třídění lomového kamene nebo betonových tvárnic;
c) srovnání lomového kamene nebo tvárnic do měřitelných figur; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 114 20-34 Srovnání lomového
kamene nebo betonových tvárnic do měřitelných figur.
5. Objem rozebrání se určí v m3:
a) dlažeb jako součin plochy a průměrné tloušťky dlažby bez podkladního lože;
b) schodů jako součin plochy v šikmé rovině a tloušťky 350 mm;
c) záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb vypočtených z projektovaných rozměrů konstrukce nebo přepočtem hmotnosti vyzískaného
materiálu, přičemž se předpokládá, že z 10 t kamene bylo provedeno 6,5 m3 záhozu, rovnaniny nebo soustřeďovacích staveb, příp. po dohodě
s odběratelem v m3 figur z kamene na břehu, přičemž se předpokládá, že z 1 m3 objemu figury byl proveden 1 m3 záhozu, rovnaniny nebo
soustřeďovací stavby.
6. Množství jednotek se určí v m3 dlažby, záhozu nebo soustřeďovací stavby.

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 02Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 02Celkový situační výkres, Vnorovy II
D.1SO 02Technická zpráva
D.2.1SO 02Řez 1-1
D.2.4SO 02Řez 4-4

VV 0,5*3*30 45,000
3 K 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min hod 720,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro čerpání ve dne, v noci, v pracovní dny i ve dnech pracovního klidu
2. Ceny nelze použít pro čerpání vody při snižování hladiny podzemní vody soustavou čerpacích jehel; toto snižování hladiny vody se oceňuje
cenami souborů cen:
a) 115 20-12 Čerpací jehla,
b) 115 20-13 Montáž a demontáž zařízení čerpací a odsávací stanice,
c) 115 20-14 Montáž, opotřebení a demontáž sběrného potrubí,
d) 115 20-15 Montáž a demontáž odpadního potrubí,
e) 115 20-16 Odsávání a čerpání vody sběrným potrubím.
3. V cenách jsou započteny i náklady na odpadní potrubí v délce do 20 m, na lešení pod čerpadla a pod odpadní potrubí. Pro převedení vody
na vzdálenost větší než 20 m se použijí položky souboru cen 115 00-11 Převedení vody potrubím tohoto katalogu.
4. V cenách nejsou započteny náklady na zřízení čerpacích jímek nebo projektovaných studní:
a) kopaných; tyto se oceňují příslušnými cenami části A 02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828,
b) vrtaných; tyto se oceňují příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.
5. Doba, po kterou nejsou čerpadla v činnosti, se neoceňuje. Výjimkou je přerušení čerpání vody na dobu do 15 minut jednotlivě; toto
přerušení se od doby čerpání neodečítá.
6. Dopravní výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním a vodorovnou rovinou proloženou osou
nejvyššího bodu výtlačného potrubí.
7. Množství jednotek se určuje v hodinách doby, po kterou je jednotlivé čerpadlo, popř. celý soubor čerpadel v činnosti.
8. Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, studnu, šachtu)

VV 30*24 720,000
4 K 122201102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3 m3 88,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3
přes 100 do 1 000 m3

Strana 26 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.
2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem
výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3.
3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam.
4. Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

VV "odkopávka hrázek - 20% " 440*0,2 88,000
5 K 122201402 Vykopávky v zemníku na suchu v hornině tř. 3 objem do 1000 m3 m3 440,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Vykopávky v zemnících na suchu s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes
100 do 1 000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro těžbu haldoviny a pro skrývky s výjimkou skrývek nad povrchový- mi důlními díly. Ceny pro těžbu haldoviny nelze
použít, uplatňují-li se v místě těžby báňské předpisy nebo odůvodněné požadavky správce haldy (odvalu), které prokazatelně vyvolávají
zvýšení nákladů dodavatele stavebních prací. V těchto případech se vykopávka haldy (odvalu) ocení příslušnými cenami katalogu 823-2
Rekultivace.
2. Ceny lze použít jen pro vykopávky v zemnících nezapažených. Jsou-li zemníky nebo jejich části zapažené, oceňuje se vykopávka v nich
podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

VV "výkop zeminy pro zřízení dočasných zemních hrázek" 440 440,000
6 K 124203101 Vykopávky do 1000 m3 pro koryta vodotečí v hornině tř. 3 m3 296,328 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Vykopávky pro koryta vodotečí s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 1 000
m3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro nezapažené odkopávky a prokopávky při úpravě území kolem vodotečí vně svislých ploch proložených projektovanými
břehovými čarami souvisejí-li tyto odkopávky a prokopávky s prováděnými vykopávkami pro koryta vodotečí.
2. Ceny nelze použít pro:
a) vykopávky koryt vodotečí, které jsou dle projektu pod úrovní pracovní hladiny vody; tyto zemní práce se oceňují cenami souboru cen 127 . 0-
11 Vykopávky pod vodou strojně části A 01 tohoto katalogu,
b) vykopávky koryt vodotečí v prostorách s rozepřeným nebo vzepřeným pažením; tyto zemní práce se oceňují cenami souboru cen 131 . 0-12
Hloubení zapažených jam a zářezů části A 01 tohoto katalogu, štětová stěna vzepřená nebo rozepřená, se z hlediska ocenění považuje za
vzepřené nebo rozepřené pažení;
c) vykopávky pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí (pro opěrné zdi, patky, soustřeďovací stavby apod.); tyto zemní práce se oceňují podle
své povahy cenami souboru cen 131 . 0-11 Hloubení nezapažených jam, 131 . 0-12 Hloubení zapažených jam, 132 . 0-11 Hloubení rýh do 600
mm, 132 . 0-12 Hloubení rýh do 2000 mm, 132 . 0-14 Hloubená vykopávka pod základy ručně 133 . 0- . 0 Hloubení zapažených i
nezapažených šachet části A01 tohoto katalogu,
d) hloubení zatrubněných nebo zastropených koryt vodotečí; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 123 . 0-21 Vykopávky zářezů se
šikmými stěnami pro podzemní vedení části A 02
3. V cenách jsou započteny náklady na svislé přemístění výkopku do 4 m. Svislé přemístění z hloubky přes 4 m se oceňuje podle projektu
(rampy, přehození apod.).
4. Předepisuje-li projekt rozprostřít výkopek získaný vykopávkou pro koryta vodotečí, oceňuje se toto rozprostření cenou 171 20-1101 Uložení
sypaniny do nezhutněných násypů a vodorovné přemístění výkopku cenami souboru cen 162 .0-31 Vodorovné přemístění výkopku z rýh
podzemních stěn části A 01 tohoto katalogu.
5. Pro volbu ceny je rozhodující součet vykopávek pro koryta vodotečí, oceňovaných cenami tohoto souboru cen, zatrubněných koryt vodotečí,
oceňovaných podle pozn. č. 2 odst. d) i zapažených vykopávek oceňovaných podle pozn. č. 2 odst. b) tohoto souboru cen.

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 02Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 02Celkový situační výkres, Vnorovy II
D.1SO 02Technická zpráva
D.2.1SO 02Řez 1-1
D.2.2SO 02Řez 2-2
D.2.3SO 02Řez 3-3
D.2.4SO 02Řez 4-4

VV (1,895+1,43)*11,5+2,64*1,2 41,406
VV ((4,15+3,1)+(4,52+3,1))/2*6,5+((4,15+3,1)+(4,17+2,44))/2*18+(4,17+2,44)*5,5 209,423
VV "schody" 3,57*(1,1+0,6*2) 8,211
VV (1,9+0,46)*15,8 37,288
VV Součet 296,328

7 K 127701111 Vykopávky pod vodou v hornině tř. 1 až 4 objem do 1000 m3 tl vrstvy do 1,5 m m3 352,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 27 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Vykopávky pod vodou strojně na hloubku do 5 m pod projektem stanovenou hladinou vody v horninách tř.1 až 4, průměrné tloušťky
projektované vrstvy přes 0,50 m do 1 000 m3

VV "odkopávka hrázek - 80%" 440*0,8 352,000
8 K 151201101 Zřízení zátažného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 7,056 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy zátažné, hloubky do 2 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro podzemní vedení rozměru do
1 250 mm.
2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo
hnaného se od plochy pažení odečítají.
3. Předepisuje-li projekt:
a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami
souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů,
b) vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření stěn cenami souboru
cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn,
c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami
katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

VV "potrubí a šachta" 2,64*2+1,48*1,2 7,056
9 K 151201111 Odstranění zátažného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 7,056 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu zátažné, hloubky do 2
m

10 K 151201201 Zřízení zátažného pažení stěn výkopu hl do 4 m m2 70,038 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření zátažné, hloubky do 4 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro oceňování rozepřeného pažení stěn rýh pro podzemní vedení; toto se oceňuje cenami souboru cen 151 . 0-11 Zřízení
pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy.
2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo
hnaného se od plochy pažení odečítají.

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 02Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 02Celkový situační výkres, Vnorovy II
D.1SO 02Technická zpráva
D.2.2SO 02Řez 2-2
D.2.3SO 02Řez 3-3

VV (30*2) 60,000
VV "schody" 3,57*2+1,26*2,3 10,038
VV Součet 70,038

11 K 151201211 Odstranění pažení stěn zátažného hl do 4 m m2 70,038 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Odstranění pažení stěn výkopu s uložením pažin na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu zátažné, hloubky do 4 m

12 K 151201301 Zřízení rozepření stěn při pažení zátažném hl do 4 m m3 8,211 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů s potřebným přepažováním při roubení zátažném, hloubky do 4 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro oceňování rozepření stěn rýh pro podzemní vedení v hloubce do 8m; toto rozepření je započteno v cenách souboru
cen 151 . 0-11 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy.

VV "schody" 3,57*(1,1+0,6*2) 8,211
13 K 151201311 Odstranění rozepření stěn při pažení zátažném hl do 4 m m3 8,211 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Odstranění rozepření stěn výkopů s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu roubení zátažného, hloubky do 4 m

14 K 151201401 Zřízení vzepření stěn při pažení zátažném hl do 4 m m2 60,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Zřízení vzepření zapažených stěn výkopů s potřebným přepažováním při roubení zátažném, hloubky do 4 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro kotvení zapažených stěn zvenku; toto kotvení se oceňuje příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání
objektů.

15 K 151201411 Odstranění vzepření stěn při pažení zátažném hl do 4 m m2 60,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Odstranění vzepření stěn výkopů s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu při roubení zátažném, hloubky do 4 m

Strana 28 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

16 K 153111111 Příčné řezání ocelových štětovnic na skládce kus 87,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Úprava ocelových štětovnic pro štětové stěny řezání z terénu, štětovnic na skládce příčné

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodání štětovnic trvale zabudovaných; tyto náklady se oceňují ve specifikaci,
b) opotřebení štětovnic dočasně zabudovaných; tyto náklady se oceňují ve specifikaci jako 0,5 násobek pořizovací ceny materiálu,
c) zřízení stěn z ocelových štětovnic
- beraněných; tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 153 11-2 Stěny beraněné z ocelových štětovnic,
- nasazených; tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 153 11-4 Zřízení štětových stěn z ocelových štětovnic, válcovaných tyčí nebo
kolejnic nasazených.

VV (51+15)+(9+12) 87,000
17 K 153112111 Nastražení ocelových štětovnic dl do 10 m ve standardních podmínkách z terénu m2 382,500 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Zřízení beraněných stěn z ocelových štětovnic z terénu nastražení štětovnic ve standardních podmínkách, délky do 10 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -2111 a -2112 jsou započteny i náklady na případné zdvojování štětovnic.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodání nebo opotřebení štětovnic.
- dodání štětovnic trvale zabudovaných se oceňuje ve specifikaci.
- opotřebení štětovnic dočasně zabudovaných se oceňuje ve specifikaci jako 0,5 násobek pořizovací ceny materiálu.
b) úpravu štětovnic pro manipulaci, řezání nebo sváření, tyto úpravy se oceňují cenami 153 11-1. . . Úprava ocelových štětovnic

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 02Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 02Celkový situační výkres, Vnorovy II
D.1SO 02Technická zpráva
D.2.1SO 02Řez 1-1
D.2.2SO 02Řez 2-2
D.2.3SO 02Řez 3-3
D.2.4SO 02Řez 4-4
D.2.7SO 02Schema štětovnic

VV "přístavní hrana - délka stěny 30m - 51ks   š. štětovnice 0,6 m, délka 6,5 m" 51*6,5*0,6 198,900
VV "přístavní hrana - 15ks , délky 6,5m"  15*6,5*0,6 58,500
VV "štětová stěna se svodidlem" (12+9)*6,5*0,6+(5+4)*8,0*0,6 125,100
VV Součet 382,500

18 K 153112122 Zaberanění ocelových štětovnic na dl do 8 m ve standardních podmínkách z terénu m2 382,500 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Zřízení beraněných stěn z ocelových štětovnic z terénu zaberanění štětovnic ve standardních podmínkách, délky do 8 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -2111 a -2112 jsou započteny i náklady na případné zdvojování štětovnic.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodání nebo opotřebení štětovnic.
- dodání štětovnic trvale zabudovaných se oceňuje ve specifikaci.
- opotřebení štětovnic dočasně zabudovaných se oceňuje ve specifikaci jako 0,5 násobek pořizovací ceny materiálu.
b) úpravu štětovnic pro manipulaci, řezání nebo sváření, tyto úpravy se oceňují cenami 153 11-1. . . Úprava ocelových štětovnic

VV 382,50 382,500
19 M 1592022R1 štětovnice VL 604 t 47,239 0,00

PP štětovnice VL 604
VV 382,50*0,1235 47,239

20 K 162201102 Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 171,830 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez
rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 20 do 50 m

Strana 29 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se
oceňuje individuálně.
2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení
sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně
příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s
ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.
5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV "uložení zeminy pro zásypy" 85,915*2 171,830
21 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 1 090,413 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez
rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se
oceňuje individuálně.
2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení
sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně
příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s
ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.
5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV "zemina ze zemníku pro dočasné hrázky a zpět " 2*440 880,000
VV "výkop koryta vodoteče" 296,328-85,915 210,413
VV Součet 1 090,413

22 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 85,915 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního
prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155.
2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost
a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti
dopravního prostředku na suchu,
b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní
plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost
uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m.
3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

VV "zemina z meziskládky pro zásypy" 85,915 85,915
23 K 171103101 Zemní hrázky melioračních kanálů z horniny tř. 1 až 4 m3 440,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Zemní hrázky přívodních a odpadních melioračních kanálů zhutňované po vrstvách tloušťky 200 mm, s přemístěním sypaniny do 20 m nebo s
jejím přehozením do 3 m z hornin tř. 1 až 4

P

Poznámka k položce:
materiál vhodný pro zemní hráze
viz Dokumentace:
BSO 02Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 02Celkový situační výkres, Vnorovy II
D.1SO 02Technická zpráva

24 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 736,328 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Uložení sypaniny na skládky

Strana 30 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro:
a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes
2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako
podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;
b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;
c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží.
2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:
a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z
výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu;
b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;
c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo
ornice (viz. též poznámku č. 1 a);
d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění
výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice
na dočasnou skládku neoceňuje.
e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů.
3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce.
4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

VV "zemina pro zásypy" 85,915 85,915
VV "zemina odtěžených hrázek" 440 440,000
VV "přebytek zeminy z výkopu vodotečí" 296,328-85,915 210,413
VV Součet 736,328

25 K 171201211 Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce t 1 040,661 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek.

VV " zemina ze zrušených hrázek" 440*1,6 704,000
VV "přebytek zeminy z výkopu vodotečí"  (296,328-85,915)*1,6 336,661
VV Součet 1 040,661

26 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 85,915 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

Strana 31 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:
a) z hornin soudržných do 100 % PS,
b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,
c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění.
2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně.
3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami
souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a
železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i
náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí.
4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného
prostoru, měřeno k těžišti skládky.
5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.
6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady
(tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá.
Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí,
přichází-li v úvahu .
7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní
vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku:
a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 .
Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 .
souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku;
b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění
výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani
rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8.
8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo
zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:
a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku,
b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu
vypočteném podle poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen.
9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 02Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 02Celkový situační výkres, Vnorovy II
D.1SO 02Technická zpráva
D.2.1SO 02Řez 1-1
D.2.2SO 02Řez 2-2
D.2.3SO 02Řez 3-3
D.2.4SO 02Řez 4-4

VV servisní stání
VV ((4,15)+(4,52))/2*6,5+((4,15)+4,17)/2*18+4,17*5,5 125,993
VV -(1,34+1,84)/2*30 -47,700
VV "schody" 3,57*(1,1+0,6*2)-3,09*1,1 4,812
VV "potrubí a šachta" 3,17-(0,25*0,25*pi/4*3,5+0,4*0,4*pi/4*1,5) 2,810
VV Součet 85,915

27 K 175111101 Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození sítem, uloženou do 3 m m3 2,978 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje,
pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny sítem

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i s obalem a projektované
tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené
vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí).
2. Míru zhutnění předepisuje projekt.
3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci.

VV "potrubí" ((0,2+0,25+0,3)*1,2-0,25*0,25*pi/4)*3,5 2,978
28 M 58337310 štěrkopísek frakce 0-4 třída B t 5,956 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP štěrkopísek frakce 0-4 třída B
VV 2,978*2 'Přepočtené koeficientem množství 5,956

Strana 32 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

29 K 182101101 Svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4 m2 110,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu přes 1 : 5 a pro úpravu lavic (berem) šířky do
3 m přerušujících svahy, pod jakékoliv zpevnění ploch, pod humusování, drnování apod., pro úpravy dna a stěn silničních a železničních
příkopů a pro úpravy dna šířky do 1 m melioračních kanálů a vodotečí.
2. Ceny nelze použít pro urovnání stěn příkopů při čištění; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 938 90-2 . čištění příkopů komunikací
v suchu nebo ve vodě A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828.
3. Úprava ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 s výjimkou ustanovení v poznámce č. 1 se oceňuje cenami souboru cen 181 *0-11
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů.

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 02Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 02Celkový situační výkres, Vnorovy II
D.1SO 02Technická zpráva
D.2.2SO 02Řez 2-2

30 K 182301122 Rozprostření ornice pl do 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 150 mm m2 110,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m.
2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice.
3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3, se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání
neulehlého výkopku nebo sypaniny.
4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její
přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá.

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 02Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 02Celkový situační výkres, Vnorovy II
D.1SO 02Technická zpráva
D.2.2SO 02Řez 2-2

VV 110 110,000
31 K 181411133 Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 ve svahu do 1:1 m2 110,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového na svahu přes 1:2 do 1:1

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii.
3. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) přípravu půdy,
b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,
c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou,
d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu.
4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití
lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

VV 110 110,000
32 M 00572410 osivo směs travní parková kg 1,650 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP osivo směs travní parková
VV 110 110,000
VV 110*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 1,650

33 K 184818242 Ochrana kmene průměru přes 300 do 500 mm bedněním výšky přes 2 do 3 m kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Ochrana kmene bedněním před poškozením stavebním provozem zřízení včetně odstranění výšky bednění přes 2 do 3 m průměru kmene přes
300 do 500 mm

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 0,00
34 K 320360422 Svařované nosné spoje s přesahy po obou stranách l nad 100 do 150 mm D do 12 mm kus 100,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Svařované nosné spoje (silové) z výztužných ocelí se zaručenou nebo dobrou svařitelností s přesahy po obou stranách svařovanými délky přes
100 do 150 mm, prutů průměru do 12 mm

Strana 33 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro svary, které přenášejí tahová napětí v konstrukci; u výztuže z vyztužených koster jsou to i svary, kterými je přenášeno
tahové napětí při jejich přepravě a osazování.
2. Ceny neplatí pro svařování výztuže nahrazující vázání drátem, náklady na toto svařování jsou započteny v cenách souboru cen 32 . 36- . .
Výztuž.
3. Pro volbu ceny při svařování prutů z betonářské oceli různých průměrů je určena cena svařování prutu menšího průřezu.
4. Délkou přesahu se rozumí délka, v níž má svar předepsaný průřez.
5. Množství měrných jednotek se stanoví v kusech jednotlivých druhů spojů.

VV 25*4 100,000
35 K 321321116 Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 30/37 m3 62,400 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a
výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí železového pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 30/37

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro:
a) konstrukce těsnících ostruh, vývarů, patek, dotlačných klínů, vtoků hrází a vodních elektráren, injekčních, revizních a komunikačních štol a
základových výpustí hrází, podklad pod dlažbu dna vývaru,
b) betony nevodostavebné a nemrazuvzdorné, pokud jsou výjimečně použity v částech konstrukcí.
2. Ceny neplatí pro:
a) předsádkový beton; tento se oceňuje cenami souboru cen 313 43- .1 Předsádkový beton konstrukcí vodních staveb,
b) betonový podklad pod dlažbu; tento se oceňuje cenami souboru cen 451 31-51 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého pod dlažbu,
c) betonovou těsnící nebo opevňovací vrstvu; tato se oceňuje cenami souboru cen 457 31- Těsnicí vrstva z betonu odolného proti agresivnímu
prostředí,
d) betonové zálivky kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých dutin apod.; tyto se oceňují cenami souboru cen 936 45-71 Zálivka
kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých dutin apod..
3. V cenách jsou započteny i náklady na :
a) úpravu, opracování a ošetření pracovních spár tlakovou vodou, vzduchem nebo odstraněním betonové vrstvy,
b) spojovací vrstvu na pracovních spárách,
c) ošetření a ochranu čerstvého betonu proti povětrnostním vlivům a proti vysýchání,
d) odstranění drátů z líce konstrukce a na úpravu líce v místě po odstraněných drátech,
e) osazení kotevních želez při betonování konstrukce,
f) ztížení práce u drážek otvorů, kapes, injekčních trubek apod..
4. V cenách z betonu pro konstrukce bílých van 321 32-12 nejsou započteny náklady na těsnění dilatačních a pracovních spar, tyto se oceňují
cenami souborů cen 953 33 části A08 katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické.
5. Objem se stanoví v m3 betonové konstrukce; objem dutin jednotlivě do 0,20 m3 se od celkového objemu neodečítá.

P

Poznámka k položce:
železobeton C 30/37 XC4  XF3
viz Dokumentace:
BSO 02Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 02Celkový situační výkres, Vnorovy II
D.1SO 02Technická zpráva
D.2.2SO 02Řez 2-2
D.2.3SO 02Řez 3-3

VV "přístavní hrana" ( 1,2*1,4+0,8*0,5)*30 62,400
36 K 32132111R1 Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 20/25 m3 3,239 0,00

PP Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a
výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí železového pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 20/25

Strana 34 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro:
a) konstrukce těsnících ostruh, vývarů, patek, dotlačných klínů, vtoků hrází a vodních elektráren, injekčních, revizních a komunikačních štol a
základových výpustí hrází, podklad pod dlažbu dna vývaru,
b) betony nevodostavebné a nemrazuvzdorné, pokud jsou výjimečně použity v částech konstrukcí.
2. Ceny neplatí pro:
a) předsádkový beton; tento se oceňuje cenami souboru cen 313 43- .1 Předsádkový beton konstrukcí vodních staveb,
b) betonový podklad pod dlažbu; tento se oceňuje cenami souboru cen 451 31-51 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého pod dlažbu,
c) betonovou těsnící nebo opevňovací vrstvu; tato se oceňuje cenami souboru cen 457 31- Těsnicí vrstva z betonu odolného proti agresivnímu
prostředí,
d) betonové zálivky kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých dutin apod.; tyto se oceňují cenami souboru cen 936 45-71 Zálivka
kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých dutin apod..
3. V cenách jsou započteny i náklady na :
a) úpravu, opracování a ošetření pracovních spár tlakovou vodou, vzduchem nebo odstraněním betonové vrstvy,
b) spojovací vrstvu na pracovních spárách,
c) ošetření a ochranu čerstvého betonu proti povětrnostním vlivům a proti vysýchání,
d) odstranění drátů z líce konstrukce a na úpravu líce v místě po odstraněných drátech,
e) osazení kotevních želez při betonování konstrukce,
f) ztížení práce u drážek otvorů, kapes, injekčních trubek apod..
4. V cenách z betonu pro konstrukce bílých van 321 32-12 nejsou započteny náklady na těsnění dilatačních a pracovních spar, tyto se oceňují
cenami souborů cen 953 33 části A08 katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické.
5. Objem se stanoví v m3 betonové konstrukce; objem dutin jednotlivě do 0,20 m3 se od celkového objemu neodečítá.

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 02Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 02Celkový situační výkres, Vnorovy II
D.1SO 02Technická zpráva
D.2.2SO 02Řez 2-2

VV "schody" 3,33*0,8+3,83*0,15 3,239
37 K 321351010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení m2 106,704 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren,
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zřízení ploch rovinných

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro:
a) bednění prováděné v prostorách zapažených nebo nezapažených,
b) bednění ploch vodorovných, svislých nebo skloněných,
c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s výztuží jakékoliv hustoty,
d) bednění prováděné taženou lištou, taženým bedněním, prefabrikovaným bedněním apod., kromě betonového prefabrikovaného bednění.
2. Ceny neplatí pro:
a) bednění pohledových betonů. Tyto náklady se oceňují individuálně;
b) bednění konstrukcí spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 321 35-6111 až -6940 Obednění a odbednění spirál a
savek.
c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 katalogu 801-1.
3. V cenách jsou započteny i náklady na:
a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, prostupů, výklenků apod. objemu jednotlivě do 1 m3,
b) bednění v provedení, které nevyžaduje další úpravu betonových a železobetonových konstrukcí.
4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce; tyto se oceňují cenami katalogu 800-3 Lešení.
5. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce.
6. Při výpočtu rozvinuté plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy, prostupy, výklenky apod. objemu jednotlivě
do 1 m3 .

VV "přístavní hrana"  2*1,4*30+5*(1,2*1,4+0,8*0,5) 94,400
VV "schody"  3,83*2+1,245*1,1+0,54*1,1+(3,83-3,09)*2+1,5*0,8 12,304
VV Součet 106,704

38 K 321352010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění m2 106,704 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren,
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí odstranění ploch rovinných

Strana 35 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro:
a) bednění prováděné v prostorách zapažených nebo nezapažených,
b) bednění ploch vodorovných, svislých nebo skloněných,
c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s výztuží jakékoliv hustoty,
d) bednění prováděné taženou lištou, taženým bedněním, prefabrikovaným bedněním apod., kromě betonového prefabrikovaného bednění.
2. Ceny neplatí pro:
a) bednění pohledových betonů. Tyto náklady se oceňují individuálně;
b) bednění konstrukcí spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 321 35-6111 až -6940 Obednění a odbednění spirál a
savek.
c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 katalogu 801-1.
3. V cenách jsou započteny i náklady na:
a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, prostupů, výklenků apod. objemu jednotlivě do 1 m3,
b) bednění v provedení, které nevyžaduje další úpravu betonových a železobetonových konstrukcí.
4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce; tyto se oceňují cenami katalogu 800-3 Lešení.
5. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce.
6. Při výpočtu rozvinuté plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy, prostupy, výklenky apod. objemu jednotlivě
do 1 m3 .

39 K 321366111 Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 505 D do 12 mm t 7,488 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP
Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad,
odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí jednotlivé pruty průměru do 12 mm, z oceli 10 505
(R) nebo BSt 500

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro:
a) výztuž prováděnou v obedněných prostorách,
b) výztuž koster obalených sítí; potažení kostry hustým pletivem se oceňuje individuálně,
c) výztuž z armokošů.
2. V cenách jsou započteny i náklady na bodové svařování nahrazující vázaní drátem.
3. V cenách nejsou započteny náklady na provedení nosných svarů a na provedení svarů přenášejících tahová napětí při přepravě a montáži
výztuže z vyztužených koster; tyto se oceňují cenami souboru cen 320 36-0 Svařované nosné spoje.
4. Množství jednotek se stanoví v t hmotnosti výztuže bez prostřihu.

VV 0,12*62,4 7,488
40 K 321368211 Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb ze svařovaných sítí t 0,061 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP
Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad,
odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí jednotlivé pruty svařované sítě z ocelových
tažených drátů jakéhokoliv druhu oceli jakéhokoliv průměru a roztečí

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro:
a) výztuž prováděnou v obedněných prostorách,
b) výztuž koster obalených sítí; potažení kostry hustým pletivem se oceňuje individuálně,
c) výztuž z armokošů.
2. V cenách jsou započteny i náklady na bodové svařování nahrazující vázaní drátem.
3. V cenách nejsou započteny náklady na provedení nosných svarů a na provedení svarů přenášejících tahová napětí při přepravě a montáži
výztuže z vyztužených koster; tyto se oceňují cenami souboru cen 320 36-0 Svařované nosné spoje.
4. Množství jednotek se stanoví v t hmotnosti výztuže bez prostřihu.

VV "schody"  3,83*2*0,0079 0,061
41 K 338171113 Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových v 2,00 m se zabetonováním kus 5,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových trubkových nebo profilovaných výšky do 2,00 m se zabetonováním (tř. C 25/30) do 0,08 m3 do
připravených jamek

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro zalití (zabetonování) vzpěr rohových sloupků.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) sloupky a vzpěry, toto se oceňuje ve specifikaci,
b) vrtání jamek, tyto se oceňují souborem cen 131 1.-13.. - Vrtání jamek pro plotové sloupky tohoto katalogu.
3. Výškou sloupku se rozumí jeho délka před osazením.
4. Montáž pletiva se oceňuje cenami souboru cen 348 17 Osazení oplocení.
5. V cenách osazování do zemního vrutu je započten i štěrk fixující sloupek.

Strana 36 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 02Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 02Celkový situační výkres, Vnorovy II
D.1SO 02Technická zpráva
D.2.6SO 02Vstupní brána, oplocení

42 M 55342254 sloupek plotový průběžný Pz a komaxitový 2250/38x1,5mm kus 5,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP sloupek plotový průběžný Pz a komaxitový 2250/38x1,5mm

43 K 34695113R Opeření svodidel ze silničních svodidel m 23,400 0,00
PP Opeření svodidel ze silničních svodidel

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 02Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 02Celkový situační výkres, Vnorovy II
D.1SO 02Technická zpráva
D.2.1SO 02Řez 1-1
D.2.4SO 02Řez 4-4

VV (8,4+10,7)+4,3 23,400
44 K 34817R1 Montáž a dodávka brány š. 3,6m kus 1,000 0,00

PP Montáž a dodávka brány š. 3,6m

P

Poznámka k položce:
dvoukřídlá brána výšky 1,6m , pozink
ostnatý drát - 2 řady
viz Dokumentace:
BSO 02Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 02Celkový situační výkres, Vnorovy II
D.1SO 02Technická zpráva
D.2.6SO 02Vstupní brána, oplocení

45 K 348401120 Osazení oplocení ze strojového pletiva s napínacími dráty výšky do 1,6 m do 15° sklonu svahu m 5,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Osazení oplocení ze strojového pletiva s napínacími dráty do 15° sklonu svahu, výšky do 1,6 m

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku pletiva a drátů, tyto se oceňují ve specifikaci.

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 02Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 02Celkový situační výkres, Vnorovy II
D.1SO 02Technická zpráva
D.2.6SO 02Vstupní brána, oplocení

46 M 31324756 pletivo drátěné se čtvercovými oky zapletené Pz 50x2x1600mm m 5,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP pletivo drátěné se čtvercovými oky zapletené Pz 50x2x1600mm

47 M 15619100 drát poplastovaný kruhový napínací 2,5/3,5mm m 15,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP drát poplastovaný kruhový napínací 2,5/3,5mm
VV 3*5 15,000

48 M 15619200 drát poplastovaný kruhový vázací 1,1/1,5mm m 15,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP drát poplastovaný kruhový vázací 1,1/1,5mm

49 M 31478001 drát ostnatý D 2mm m 10,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP drát ostnatý D 2mm
VV 2*5 10,000

D 4 Vodorovné konstrukce 0,00
50 K 451315125 Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 16/20 tl do 150 mm m2 69,344 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého tloušťky do 150 mm, z betonu C 16/20

Strana 37 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cenu lze použít pro podkladní vrstvu z prostého betonu pod základové konstrukce.
2. Příplatek řeší náklady na vícepráce při ruční ukládce pro sklon podkladní vrstvy ve svahu (skluzy u opěry).
3. V cenách jsou započteny náklady na vlastní betonáž, rozhrnutí a případně hutnění betonu požadované konzistence, uhlazení horního
povrchu podkladní vrstvy, ošetření a ochranu čerstvě uloženého betonu.
4. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) zhutnění podloží pod podkladní vrstvy a vyčištění základové spáry, tyto se oceňují cenami katalogu 800-2 Základy a zvláštní zakládání,
b) podkladní vrstva ze štěrku hutněného u plošného založení, tyto se oceňují souborem cen 451 57-78 Podkladní a výplňová vrstva
z kameniva,
c) zhotovení bednění vrtací šablony pilot nebo odbourání hlav pilot ze železobetonu u základu založeného na pilotách.

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
D.2.2SO 02Řez 2-2
D.2.3SO 02Řez 3-3

VV 2,15*30+3,46*(1,1+0,3) 69,344
51 K 451561111 Lože pod dlažby z kameniva drceného drobného vrstva tl do 100 mm m2 40,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Lože pod dlažby z kameniva drceného drobného, tl. vrstvy do 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro zřízení podkladního lože pod patky a konstrukce z prefabrikátů.
2. V cenách jsou započteny i náklady na urovnání líce vrstvy.
3. Plocha se stanoví v m2 dlažby, pod kterou je lože určeno.

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
D.2.1SO 02Řez 1-1
D.2.4SO 02Řez 4-4

VV (28+12) 40,000
52 K 451572111 Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého m3 0,420 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami.
2. V cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

VV 1,2*0,1*3,5 0,420
53 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 0,150 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami.
2. V cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

VV "plastová šachta"  1*1*0,15 0,150
54 K 451577777 Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 z kameniva těženého tl do 100 mm m2 1,250 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) v ploše vodorovné nebo ve sklonu do 1:5, tloušťky od 30 do 100 mm z kameniva těženého
VV "podklad pod plotové desky" 0,25*5 1,250

55 K 457971111 Zřízení vrstvy z geotextilie o sklonu do 10° š do 3 m m2 184,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Zřízení vrstvy z geotextilie s přesahem bez připevnění k podkladu, s potřebným dočasným zatěžováním včetně zakotvení okraje o sklonu do
10°, šířky geotextilie do 3 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro ukládání geotextilií jakéhokoliv druhu a obchodní značky.
2. Ceny neplatí pro zřízení břehového opevnění perforovanou fólií z umělých hmot. Tyto práce se oceňují cenami souboru cen 469 15-11
Zřízení břehového opevnění perforovanou fólií.
3. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté pohledové plochy, na níž má být uložena geotextilie. Při vícevrstvové konstrukci se takto zjištěná plocha u
cen -1111 až 1122 násobí počtem vrstev.
4. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku geotextilií; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné, které kryje i náklady na nezbytný
technologický přesah geotextilií, lze dohodnout u pásů šířky do 3 m ve výši 20 %, u pásů šířky přes 3 do 7,5 m ve výši 8 %.

Strana 38 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 02Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 02Celkový situační výkres, Vnorovy II
D.1SO 02Technická zpráva

VV 184 184,000
56 M 69311031 geotextilie tkaná PP 10kN/m m2 184,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP geotextilie tkaná PP 10kN/m
VV 184 184,000

57 K 463212111 Rovnanina z lomového kamene upraveného s vyklínováním spár úlomky kamene m3 20,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Rovnanina z lomového kamene upraveného, tříděného jakékoliv tloušťky rovnaniny s vyklínováním spár a dutin úlomky kamene

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro rovnaniny za opěrami a křídly pro jakýkoliv jejich sklon.
2. Ceny neplatí s výjimkou rovnanin za opěrami a křídly pro rovnaninu o sklonu přes 1:1; tyto se oceňují cenami 321 21-4511 Zdivo
nadzákladové z lomového kamene na sucho s tím, že vyplnění spár a dutin těženým kamenivem se oceňuje cenou 469 57-1112 Vyplnění
otvorů kamenivem těženým v množství 0,25 m3 kameniva na 1 m3 rovnaniny.
3. Množství měrných jednotek
a) rovnaniny se stanoví v m3 konstrukce rovnaniny,
b) příplatků se stanoví v m2 vypracovaných líců.

P

Poznámka k položce:
kámen 80 - 200 kg
viz Dokumentace:
BSO 02Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 02Celkový situační výkres, Vnorovy II
D.1SO 02Technická zpráva
D.2.1SO 02Řez 1-1
D.2.4SO 02Řez 4-4

VV (28+12)*0,5 20,000
58 K 463212191 Příplatek za vypracováni líce rovnaniny m2 40,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Rovnanina z lomového kamene upraveného, tříděného Příplatek k cenám za vypracování líce

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro rovnaniny za opěrami a křídly pro jakýkoliv jejich sklon.
2. Ceny neplatí s výjimkou rovnanin za opěrami a křídly pro rovnaninu o sklonu přes 1:1; tyto se oceňují cenami 321 21-4511 Zdivo
nadzákladové z lomového kamene na sucho s tím, že vyplnění spár a dutin těženým kamenivem se oceňuje cenou 469 57-1112 Vyplnění
otvorů kamenivem těženým v množství 0,25 m3 kameniva na 1 m3 rovnaniny.
3. Množství měrných jednotek
a) rovnaniny se stanoví v m3 konstrukce rovnaniny,
b) příplatků se stanoví v m2 vypracovaných líců.

VV (28+12) 40,000

D 5 Komunikace pozemní 0,00
59 K 572211111 Vyspravení výtluků na krajnicích a komunikacích kamenivem hrubým drceným m3 200,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Vyspravení výtluků a propadlých míst na krajnicích a komunikacích s rozprostřením a zhutněním kamenivem hrubým drceným
VV "vyspravení příjezdové cesty - cca 2000 m2"  2000*0,10 200,000

60 K 596811220 Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z kameniva vel do 0,25 m2 plochy do 50 m2 m2 1,250 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikací pro pěší s vyplněním spár a se smetením přebytečného materiálu na
vzdálenost do 3 m s ložem z kameniva těženého tl. do 30 mm velikosti dlaždic přes 0,09 m2 do 0,25 m2, pro plochy do 50 m2

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu pro výplň spár.
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání dlaždic, které se oceňují ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy
a) do 100 m2 ve výši 3 %,
b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,
c) přes 300 m2 ve výši 1 %.
3. Část lože přesahující tloušťku 30 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu
nebo lože.

VV "plotové podkladní desky" 0,25*5 1,250
61 M 59218001 krajník silniční betonový 50x25x8cm m 5,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 39 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP krajník silniční betonový 50x25x8cm
VV 5 5,000

D 8 Trubní vedení 0,00
62 K 871350310 Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 10 z polypropylenu DN 200 m 3,500 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu PP hladkého plnostěnného SN 10 DN 200

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích kroužků pokud tyto nejsou součástí dodávky
potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.
2. V cenách potrubí z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání tvarovek použitých pro napojení na
jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci.
3. Ztratné lze dohodnout:
a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,
b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5.

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 02Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 02Celkový situační výkres, Vnorovy II
D.1SO 02Technická zpráva
D.2.1SO 02Řez 1-1

VV 3,5 3,500
63 M 28617004 trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 200x1000 mm SN 10 m 0,500 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 200x1000 mm SN 10
VV 0,5 0,500

64 M 28617012 trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 200x3000 mm SN 10 m 3,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 200x3000 mm SN 10

65 K 894812006 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 400/200 přímý tok kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 400 šachtové dno (DN šachty / DN trubního vedení) DN 400/200 přímý tok

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V příslušných cenách jsou započteny i náklady na:
a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,
b) dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,
c) napojení stávajícího kanalizačního potrubí.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny, katalogu 800-1 Zemní práce
části A 01.

P
Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
D.2.8SO 02 Plastová kanalizační šachta typová

66 K 894812032 Revizní a čistící šachta z PP DN 400 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 1500 mm kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 400 roura šachtová korugovaná bez hrdla, světlé hloubky 1500 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V příslušných cenách jsou započteny i náklady na:
a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,
b) dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,
c) napojení stávajícího kanalizačního potrubí.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny, katalogu 800-1 Zemní práce
části A 01.

P
Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
D.2.8SO 02 Plastová kanalizační šachta typová

67 K 894812041 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 400 za uříznutí šachtové roury kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 400 roura šachtová korugovaná Příplatek k cenám 2031 - 2035 za uříznutí
šachtové roury

Strana 40 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V příslušných cenách jsou započteny i náklady na:
a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,
b) dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,
c) napojení stávajícího kanalizačního potrubí.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny, katalogu 800-1 Zemní práce
části A 01.

68 K 894812063 Revizní a čistící šachta z PP DN 400 poklop litinový plný do teleskopické trubky pro zatížení 40 t kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 400 poklop litinový (pro zatížení) plný do teleskopické trubky (40 t)

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V příslušných cenách jsou započteny i náklady na:
a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,
b) dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,
c) napojení stávajícího kanalizačního potrubí.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny, katalogu 800-1 Zemní práce
části A 01.

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00
69 K 931992121 Výplň dilatačních spár z extrudovaného polystyrénu tl 20 mm m2 4,120 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Výplň dilatačních spár z polystyrenu extrudovaného, tloušťky 20 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na řezání desek z polystyrenu na požadovaný rozměr a uložení do bednění dilatační spáry s nutným
zajištěním před betonáží.
2. V cenách nejsou započteny náklady bednění čela dilatační spáry a vložení lišt zkosení dilatační spáry, tmelení dilatační spáry
s předtěsněním, tyto se oceňují souborem cen 931 99-41 Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily a tmely.

VV 2,06*2 4,120
70 K 931994142 Těsnění dilatační spáry betonové konstrukce polyuretanovým tmelem do pl 4,0 cm2 m 13,600 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely tmelem polyuretanovým spáry dilatační do 4,0 cm2

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách těsnění spár pásy těsnicími jsou započteny náklady na rozměření délky pásu v konstrukci, nastříhaní a lepení pásu na
požadovaný rozměr, uchycení hřebenu pásu k výztuži a k bednění tak, aby nedošlo u povrchových pásů k posunutí a u vnitřních k volnému
pohybu během betonáže, a náklady uložení pásů pro svislou nebo vodorovnou ochranu spáry.
2. V cenách těsnění styčné spáry profilem jsou započteny náklady na nastříhání, vložení a nalepení profilové pryže z nevodotěsného
mikrotenového profilu nebo vodotěsného vodoubobtnajícího profilu do drážky styčné spáry mezi prefa dílci během montáže konstrukce
zejména přesýpaných objektů.
3. Těsnění tmelem se používá převážně u pohledových pracovních a dilatačních spár v profilu vytvořeném lištami o ploše do 1,5 cm2 u
pracovních spár a 4 cm2 u dilatačních spár. V ceně jsou započteny náklady na penetraci pro lepší přilnavost k betonu, u dilatačních spár
osazení separační vložky tmelu pro oddělení polystyrenové výplně dilatační spáry a uhlazení tmelu.
4. Těsnění spárovým profilem ze silikonu nebo uretanu jako náhrada za pohledové výplně obsahuje nastříhaní a slepení pásů na potřebnou
délku, vložení do spáry vytvořené lištami, zkosení čela spáry do 20/20 mm nebo do 40/40 mm.
5. Těsnění smrštitelné (pseudo) spáry obsahuje těsnění lícové tmelem a rubové povrchovým pásem dilatačním, vložení extrudovaného
polystyrenu v 1/3 plochy tloušťky betonové stěny.
6. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) bednění pracovních a dilatačních čel, bednění podpěr těsnicího pásu svisle uložených, tyto se oceňují cenou 327 35-3112,
b) bednění podpěr těsnicího pásu vodorovně uložených, tyto se oceňují cenou 421 35-3112,
c) vložení polystyrenu do dilatačních spár, tyto se oceňují souborem cen 931 99-21 Výplň dilatačních spár z polystyrenu,
d) u cen -4171 a -4172 na tmelení spáry pod izolačním pásem, tyto se oceňují cenami -4131 až -4142,
e) u cen -4171 a -4172 na penetrační nátěr betonu, tyto se oceňují cenami katalogu 800-711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům.

VV 6,8*2 13,600
71 K 941221111 Montáž lešení řadového rámového těžkého zatížení do 300 kg/m2 š do 1,2 m v do 10 m m2 63,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Montáž lešení řadového rámového těžkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 4 do 300 kg/m2 šířky tř. SW09 přes 0,9 do 1,2
m, výšky do 10 m

Strana 41 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení.
2. Montáž lešení řadového rámového těžkého výšky přes 40 m se oceňuje individuálně.
3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi
vnitřními líci.

VV 2,1*30 63,000
72 K 941221211 Příplatek k lešení řadovému rámovému těžkému š 1,2 m v do 25 m za první a ZKD den použití m2 1 890,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Montáž lešení řadového rámového těžkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 4 do 300 kg/m2 Příplatek za první a každý další
den použití lešení k ceně -1111 nebo -1112

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení.
2. Montáž lešení řadového rámového těžkého výšky přes 40 m se oceňuje individuálně.
3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi
vnitřními líci.

VV 63*30 1 890,000
73 K 96607- R1 Odstranění stávající ocelové brány, vč. odlizení a likvidace ks 1,000 0,00

PP Odstranění stávající ocelové brány, vč. odlizení a likvidace

74 K 966071711 Bourání sloupků a vzpěr plotových ocelových do 2,5 m zabetonovaných kus 5,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Bourání plotových sloupků a vzpěr ocelových trubkových nebo profilovaných výšky do 2,50 m zabetonovaných

75 K 966071821 Rozebrání oplocení z drátěného pletiva se čtvercovými oky výšky do 1,6 m m 5,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Rozebrání oplocení z pletiva drátěného se čtvercovými oky, výšky do 1,6 m

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na demontáž sloupků.

76 K 966-R4 Odstranění dřevěných žebříkových schodů kpl 2,000 0,00
PP Odstranění dřevěných žebříkových schodů

77 K 969021121 Vybourání kanalizačního potrubí DN do 200 m 3,500 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Vybourání kanalizačního potrubí DN do 200 mm

78 K 9-R1 Dodávka a osazení vodorovného oděrného trámce z dubového dřeva 200 x 200 mm m 30,000 0,00
PP Dodávka a osazení vodorovného oděrného trámce z dubového dřeva 200 x 200 mm

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 02Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 02Celkový situační výkres, Vnorovy II
D.1SO 02Technická zpráva
D.2.2SO 02Řez 2-2
D.2.3SO 02Řez 3-3
D.2.5SO 02Detail ukotvení oděrných trámců

79 K 9-R2 Dodávka a osazení svislých oděrných trámců z dubového dřeva 100 x 100 mm délky 0,30 m kus 41,000 0,00
PP Dodávka a osazení svislých oděrných trámců z dubového dřeva 100 x 100 mm délky 0,30 m

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 02Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 02Celkový situační výkres, Vnorovy II
D.1SO 02Technická zpráva
D.2.2SO 02Řez 2-2
D.2.3SO 02Řez 3-3
D.2.5SO 02Detail ukotvení oděrných trámců

80 K 9-R3 Dodávka a osazení plavebního znaku 1,0 x 1,0 m kus 1,000 0,00
PP Dodávka a osazení plavebního znaku 1,0 x 1,0 m

Strana 42 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce:
směrové šipky , Rozměr: 1000x1000, 2x1000x500
Tabule z pozinkovaného plechu opatřená reflexní folií.
Pod signálním znakem bude umístěna dodatková tabulka bílé barvy s černým textem: „vyjma plavidel správce vodní cesty, IZS a SPS“ a
dodatková tabulka bílé barvy s černým textem  „Nepovolaným vstup zakázán
Dolní okraj znaku bude ve výšce nejméně 2,1 m nad okolním terénem.   z pozinkovaného plechu. Nosný sloupek signálních znaků je tvořeny z
ocelové trubky Ø102x4 mm, kotvené do betonové konstrukce. Uchycení tabulí ke sloupku bude provedeno pomocí běžných upínacích
prostředků pro dopravní značky.
viz Dokumentace:
BSO 02Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 02Celkový situační výkres, Vnorovy II
D.1SO 02Technická zpráva

81 K 9-R4 Zahrazení provizorního hrazení plavební komory kpl 1,000 0,00
PP Zahrazení provizorního hrazení plavební komory

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 02Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 02Celkový situační výkres, Vnorovy II
D.1SO 02Technická zpráva

82 K 9-R5 Demontáž provizorního hrazení plavební komory kpl 1,000 0,00
PP Demontáž provizorního hrazení plavební komory

D 997 Přesun sutě 0,00
83 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením t 104,206 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce.
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku.
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

VV 0,147+0,559 0,706
VV "dlažba z lomového kamene" 45,0*2,3 103,500
VV Součet 104,206

84 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 1 458,884 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes
1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce.
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku.
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

VV 104,206*14 1 458,884
85 K 997223855 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva kód odpadu 170 504 t 104,206 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb.
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

VV 104,206 104,206

D 998 Přesun hmot 0,00
86 K 998325011 Přesun hmot pro objekty plavební t 114,163 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Přesun hmot pro objekty plavební dopravní vzdálenost do 500 m

D PSV Práce a dodávky PSV 0,00

Strana 43 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 767 Konstrukce zámečnické 0,00
87 K 767161114 Montáž zábradlí rovného z trubek do zdi hmotnosti do 30 kg m 3,300 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Montáž zábradlí rovného z trubek nebo tenkostěnných profilů do zdiva, hmotnosti 1 m zábradlí přes 20 do 30 kg

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 02Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 02Celkový situační výkres, Vnorovy II
D.1SO 02Technická zpráva
D.2.2SO 02Řez 2-2

VV 3,3 3,300
88 M 55300R1 Ocelové trubkové zábradlí žárově pozinkované kpl 1,000 0,00

PP Ocelové trubkové zábradlí žárově pozinkované

P Poznámka k položce:
v. 1100mm

89 K 767995113 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 20 kg kg 1 266,600 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 10 do 20 kg

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Určení cen se řídí hmotností jednotlivě montovaného dílu konstrukce.

P
Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
D.2.5SO 02Detail ukotvení oděrných trámců

VV 30*33,2+0,3*41*22 1 266,600
90 M 767-R01 Ocelová nosná konstrukce oděrných trámců kg 1 266,600 0,00

PP Ocelová nosná konstrukce oděrných trámců
VV 30*33,2+0,3*41*22 1 266,600

91 K 767995R1 Dodávka a osazení pacholat kus 3,000 0,00
PP Dodávka a osazení pacholat

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 02Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 02Celkový situační výkres, Vnorovy II
D.1SO 02Technická zpráva
D.2.2SO 02Řez 2-2
D.2.3SO 02Řez 3-3

VV 3 3,000
92 K 767995R2 Dodávka a osazení rohatinek kus 4,000 0,00

PP Dodávka a osazení rohatinek

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 02Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 02Celkový situační výkres, Vnorovy II
D.1SO 02Technická zpráva
D.2.2SO 02Řez 2-2
D.2.3SO 02Řez 3-3

VV 4 4,000
93 K 998767101 Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m t 0,139 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech
výšky do 6 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu.
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

Strana 44 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D M Práce a dodávky M 0,00

D 23-M Montáže potrubí 0,00
94 K 230011113 Montáž potrubí trouby ocelové hladké tř.11-13 D 273 mm, tl 7,0 mm m 3,500 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Montáž potrubí z trub ocelových hladkých tř. 11 až 13 Ø 273 mm, tl. 7,0 mm

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 02Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 02Celkový situační výkres, Vnorovy II
D.1SO 02Technická zpráva
D.2.1SO 02Řez 1-1

95 M 14011110 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 273x7,0mm m 3,500 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 273x7,0mm

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 0,00
96 K 460310106 Řízený zemní protlak strojně v hornině tř 1až4 hloubky do 6 m vnějšího průměru do 225 mm m 70,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Zemní protlaky strojně neřízený zemní protlak ( krtek) řízené horizontální vrtání v hornině tř. 1 až 4 pro protlačení PE trub, v hloubce do 6 m
vnějšího průměru vrtu přes 160 do 225 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -0001 až 0017 nejsou započteny náklady na:
a) zemní práce nutné k provedení protlaku (startovací a cílové jámy),
b) dodání chráničky a potrubí. Tyto materiály se oceňují ve specifikaci.
2. V cenách -0101 až 0109 jsou započteny i náklady na:
a) případné vodorovné přemístění výkopku z protlačovaného potrubí a svislé přemístění výkopku z montážní jámy na povrch a jeho přehození
na povrchu,
b) úpravu čela potrubí pro protlačení.
3. V cenách -0101 až 0109 nejsou započteny náklady na:
a) případné zemní práce nutné k provedení protlaku (startovací a cílové jámy),
b) případné čerpání vody,
c) montáž vedení a jeho příslušenství, slouží-li protlačená trouba jako ochranné potrubí,
d) dodávku potrubí učeného k protlačení. Toto potrubí se oceňuje ve specifikaci. Ztratné lze stanovit ve výši 3%,
e) překládání a zajišťování inženýrských sítí,
f) vytýčení směru protlaku a stávajících inženýrských sítí.

VV 70 70,000
97 M 34571R1 plastová chránička DN 200 pro uložení kabelů m 70,000 0,00

PP plastová chránička DN 200 pro uložení kabelů
VV 2*35 70,000

Strana 45 z 74



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

KSO: 832 56 CC-CZ:
Místo: Datum: 19. 9. 2018

Zadavatel: IČ:
Povodí Moravy s.p. DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
AQUATIS, a.s. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Servisní stání služebních plavidel - Vnorovy I, Vnorovy II, Veselí n. M.

SO 03 - Baťův kanál, PK Veselí n. M., Servisní stání plavidel

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici
na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 46 z 74



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 19. 9. 2018

Zadavatel: Povodí Moravy s.p. Projektant: AQUATIS, a.s.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 0,00

    4 - Vodorovné konstrukce 0,00

    5 - Komunikace pozemní 0,00

    8 - Trubní vedení 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

    997 - Přesun sutě 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00

    767 - Konstrukce zámečnické 0,00

M - Práce a dodávky M 0,00

    23-M - Montáže potrubí 0,00

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 0,00

SO 03 - Baťův kanál, PK Veselí n. M., Servisní stání plavidel

Servisní stání služebních plavidel - Vnorovy I, Vnorovy II, Veselí n. M.

Strana 47 z 74



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 19. 9. 2018

Zadavatel: Povodí Moravy s.p. Projektant: AQUATIS, a.s.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00
1 K 113107162 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm strojně pl přes 50 do 200 m2 m2 200,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s
naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 03Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 03Koordinační situační výkres, Veselí n.M.
D.1SO 03Technická zpráva
D.2.1SO 03Řez 1-1
D.2.2SO 03Řez 2-2
D.2.3SO 03Řez 3-3
D.2.4SO 03Řez 4-4

2 K 113107183 Odstranění podkladu živičného tl 150 mm strojně pl přes 50 do 200 m2 m2 200,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s
naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

3 K 113311171 Odstranění geotextilií ze základové spáry m2 184,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Odstranění geosyntetik s uložením na vzdálenost do 20 m nebo naložením na dopravní prostředek geotextilie

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -1161 a -1171 nejsou započteny náklady na odstranění vrstev uložených nad geosyntetikem.
2. V ceně -1181 jsou započteny i náklady odstranění zásypu buněk a krycí vrstvy tl. 100 mm.

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 03Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 03Koordinační situační výkres, Veselí n.M.
D.1SO 03Technická zpráva

VV 184 184,000
4 K 114203101 Rozebrání dlažeb z lomového kamene nebo betonových tvárnic na sucho m3 70,500 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Rozebrání dlažeb nebo záhozů s naložením na dopravní prostředek dlažeb z lomového kamene nebo betonových tvárnic na sucho nebo se
spárami vyplněnými pískem nebo drnem

Servisní stání služebních plavidel - Vnorovy I, Vnorovy II, Veselí n. M.

SO 03 - Baťův kanál, PK Veselí n. M., Servisní stání plavidel

Strana 48 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání:
a) dlažeb na suchu, nad vodou i ve vodě, při hloubce vody do 300 mm nad původně upraveným ložem pro dlažbu;
b) záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb z lomového kamene na suchu, nad vodou i ve vodě, při hloubce vody do 3 m nad kótou
projektovaného rozebrání;
c) schodů z lomového kamene.
2. Ceny nelze použít pro rozebrání:
a) dlažeb ve vodě při hloubce vody přes 300 mm nad původně upraveným ložem pro dlažbu;
b) záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb z lomového kamene ve vodě při hloubce vody pře 3 m nad kótou projektovaného rozebrání; tyto
práce se oceňují individuálně.
3. V cenách jsou započteny i náklady na:
a) naložení kamene nebo tvárnic na dopravní prostředek, nebo uložení do 3 m za břehovou čáru;
b) uložení materiálu odlišné velikosti od ostatní dlažby, získaného při bourání schodů, do 3 m za břehovou čáru.
4. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) očištění lomového kamene nebo tvárnic od hlíny, písku nebo malty; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 114 20-32 Očištění lomového
kamene nebo betonových tvárnic;
b) třídění lomového kamene nebo tvárnic; tyto práce se oceňují cenou 114 20-3301 Třídění lomového kamene nebo betonových tvárnic;
c) srovnání lomového kamene nebo tvárnic do měřitelných figur; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 114 20-34 Srovnání lomového
kamene nebo betonových tvárnic do měřitelných figur.
5. Objem rozebrání se určí v m3:
a) dlažeb jako součin plochy a průměrné tloušťky dlažby bez podkladního lože;
b) schodů jako součin plochy v šikmé rovině a tloušťky 350 mm;
c) záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb vypočtených z projektovaných rozměrů konstrukce nebo přepočtem hmotnosti vyzískaného
materiálu, přičemž se předpokládá, že z 10 t kamene bylo provedeno 6,5 m3 záhozu, rovnaniny nebo soustřeďovacích staveb, příp. po dohodě
s odběratelem v m3 figur z kamene na břehu, přičemž se předpokládá, že z 1 m3 objemu figury byl proveden 1 m3 záhozu, rovnaniny nebo
soustřeďovací stavby.
6. Množství jednotek se určí v m3 dlažby, záhozu nebo soustřeďovací stavby.

VV 0,5*3*47 70,500
5 K 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min hod 720,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro čerpání ve dne, v noci, v pracovní dny i ve dnech pracovního klidu
2. Ceny nelze použít pro čerpání vody při snižování hladiny podzemní vody soustavou čerpacích jehel; toto snižování hladiny vody se oceňuje
cenami souborů cen:
a) 115 20-12 Čerpací jehla,
b) 115 20-13 Montáž a demontáž zařízení čerpací a odsávací stanice,
c) 115 20-14 Montáž, opotřebení a demontáž sběrného potrubí,
d) 115 20-15 Montáž a demontáž odpadního potrubí,
e) 115 20-16 Odsávání a čerpání vody sběrným potrubím.
3. V cenách jsou započteny i náklady na odpadní potrubí v délce do 20 m, na lešení pod čerpadla a pod odpadní potrubí. Pro převedení vody
na vzdálenost větší než 20 m se použijí položky souboru cen 115 00-11 Převedení vody potrubím tohoto katalogu.
4. V cenách nejsou započteny náklady na zřízení čerpacích jímek nebo projektovaných studní:
a) kopaných; tyto se oceňují příslušnými cenami části A 02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828,
b) vrtaných; tyto se oceňují příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.
5. Doba, po kterou nejsou čerpadla v činnosti, se neoceňuje. Výjimkou je přerušení čerpání vody na dobu do 15 minut jednotlivě; toto
přerušení se od doby čerpání neodečítá.
6. Dopravní výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním a vodorovnou rovinou proloženou osou
nejvyššího bodu výtlačného potrubí.
7. Množství jednotek se určuje v hodinách doby, po kterou je jednotlivé čerpadlo, popř. celý soubor čerpadel v činnosti.
8. Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, studnu, šachtu)

VV 30*24 720,000
6 K 122201102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3 m3 56,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3
přes 100 do 1 000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.
2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem
výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3.
3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam.
4. Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

Strana 49 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 03Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 03Koordinační situační výkres, Veselí n.M.
D.1SO 03Technická zpráva

VV "odkopávka hrázek - 20% " 280*0,2 56,000
7 K 122201402 Vykopávky v zemníku na suchu v hornině tř. 3 objem do 1000 m3 m3 280,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Vykopávky v zemnících na suchu s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes
100 do 1 000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro těžbu haldoviny a pro skrývky s výjimkou skrývek nad povrchový- mi důlními díly. Ceny pro těžbu haldoviny nelze
použít, uplatňují-li se v místě těžby báňské předpisy nebo odůvodněné požadavky správce haldy (odvalu), které prokazatelně vyvolávají
zvýšení nákladů dodavatele stavebních prací. V těchto případech se vykopávka haldy (odvalu) ocení příslušnými cenami katalogu 823-2
Rekultivace.
2. Ceny lze použít jen pro vykopávky v zemnících nezapažených. Jsou-li zemníky nebo jejich části zapažené, oceňuje se vykopávka v nich
podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

VV "výkop zeminy pro zřízení dočasných zemních hrázek" 280 280,000
8 K 122202201 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř. 3 m3 30,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na
dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3

VV "odkopávka pro spodní stavbu vozovky" 200*0,15 30,000
9 K 124203101 Vykopávky do 1000 m3 pro koryta vodotečí v hornině tř. 3 m3 642,058 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Vykopávky pro koryta vodotečí s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 1 000
m3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro nezapažené odkopávky a prokopávky při úpravě území kolem vodotečí vně svislých ploch proložených projektovanými
břehovými čarami souvisejí-li tyto odkopávky a prokopávky s prováděnými vykopávkami pro koryta vodotečí.
2. Ceny nelze použít pro:
a) vykopávky koryt vodotečí, které jsou dle projektu pod úrovní pracovní hladiny vody; tyto zemní práce se oceňují cenami souboru cen 127 . 0-
11 Vykopávky pod vodou strojně části A 01 tohoto katalogu,
b) vykopávky koryt vodotečí v prostorách s rozepřeným nebo vzepřeným pažením; tyto zemní práce se oceňují cenami souboru cen 131 . 0-12
Hloubení zapažených jam a zářezů části A 01 tohoto katalogu, štětová stěna vzepřená nebo rozepřená, se z hlediska ocenění považuje za
vzepřené nebo rozepřené pažení;
c) vykopávky pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí (pro opěrné zdi, patky, soustřeďovací stavby apod.); tyto zemní práce se oceňují podle
své povahy cenami souboru cen 131 . 0-11 Hloubení nezapažených jam, 131 . 0-12 Hloubení zapažených jam, 132 . 0-11 Hloubení rýh do 600
mm, 132 . 0-12 Hloubení rýh do 2000 mm, 132 . 0-14 Hloubená vykopávka pod základy ručně 133 . 0- . 0 Hloubení zapažených i
nezapažených šachet části A01 tohoto katalogu,
d) hloubení zatrubněných nebo zastropených koryt vodotečí; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 123 . 0-21 Vykopávky zářezů se
šikmými stěnami pro podzemní vedení části A 02
3. V cenách jsou započteny náklady na svislé přemístění výkopku do 4 m. Svislé přemístění z hloubky přes 4 m se oceňuje podle projektu
(rampy, přehození apod.).
4. Předepisuje-li projekt rozprostřít výkopek získaný vykopávkou pro koryta vodotečí, oceňuje se toto rozprostření cenou 171 20-1101 Uložení
sypaniny do nezhutněných násypů a vodorovné přemístění výkopku cenami souboru cen 162 .0-31 Vodorovné přemístění výkopku z rýh
podzemních stěn části A 01 tohoto katalogu.
5. Pro volbu ceny je rozhodující součet vykopávek pro koryta vodotečí, oceňovaných cenami tohoto souboru cen, zatrubněných koryt vodotečí,
oceňovaných podle pozn. č. 2 odst. d) i zapažených vykopávek oceňovaných podle pozn. č. 2 odst. b) tohoto souboru cen.

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
A SO 03Průvodní zpráva
BSO 03Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 03Koordinační situační výkres, Veselí n.M.
D.1SO 03Technická zpráva
D.2.1SO 03Řez 1-1
D.2.2SO 03Řez 2-2
D.2.3SO 03Řez 3-3
D.2.4SO 03Řez 4-4
D.2.5SO 03Řez 5-5

VV (6,28*2,4+9,7*7,4+11,6*7,3+11*4,6)+(0,47*(4,95+3,63+2,34)) 227,264
VV (0,28+2,6)/2*10,8+(2,6+5,94)/2*10,9 62,095
VV "šachta a potrubí" 7,4*1+5,5*(0,6+0,6) 14,000
VV 10,2*(16,7+0,9)+12,1*9 288,420

Strana 50 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV ((6,1+0)/2*15,7) *1,05 "%" 50,279
VV Součet 642,058

10 K 127701111 Vykopávky pod vodou v hornině tř. 1 až 4 objem do 1000 m3 tl vrstvy do 1,5 m m3 224,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Vykopávky pod vodou strojně na hloubku do 5 m pod projektem stanovenou hladinou vody v horninách tř.1 až 4, průměrné tloušťky
projektované vrstvy přes 0,50 m do 1 000 m3

VV "odkopávka hrázek - 80%" 280*0,8 224,000
11 K 151201102 Zřízení zátažného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m m2 20,790 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy zátažné, hloubky do 4 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro podzemní vedení rozměru do
1 250 mm.
2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo
hnaného se od plochy pažení odečítají.
3. Předepisuje-li projekt:
a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami
souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů,
b) vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření stěn cenami souboru
cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn,
c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami
katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 03Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 03Koordinační situační výkres, Veselí n.M.
D.1SO 03Technická zpráva
D.2.3SO 03Řez 3-3

VV "potrubí"  2,7*2,5*2+2,7*2,7 20,790
12 K 151201112 Odstranění zátažného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m m2 20,790 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu zátažné, hloubky přes
2 do 4 m

13 K 151201201 Zřízení zátažného pažení stěn výkopu hl do 4 m m2 88,580 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření zátažné, hloubky do 4 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro oceňování rozepřeného pažení stěn rýh pro podzemní vedení; toto se oceňuje cenami souboru cen 151 . 0-11 Zřízení
pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy.
2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo
hnaného se od plochy pažení odečítají.

VV (2,2*2,4+2,95*7,4+3,4*7,3+3,9*4,6)+0,47*3 71,280
VV 6,3+11 17,300
VV Součet 88,580

14 K 151201211 Odstranění pažení stěn zátažného hl do 4 m m2 88,580 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Odstranění pažení stěn výkopu s uložením pažin na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu zátažné, hloubky do 4 m

15 K 151201401 Zřízení vzepření stěn při pažení zátažném hl do 4 m m2 88,580 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Zřízení vzepření zapažených stěn výkopů s potřebným přepažováním při roubení zátažném, hloubky do 4 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro kotvení zapažených stěn zvenku; toto kotvení se oceňuje příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání
objektů.

VV 88,58 88,580
16 K 151201411 Odstranění vzepření stěn při pažení zátažném hl do 4 m m2 88,580 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Odstranění vzepření stěn výkopů s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu při roubení zátažném, hloubky do 4 m

17 K 153111111 Příčné řezání ocelových štětovnic na skládce kus 44,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Úprava ocelových štětovnic pro štětové stěny řezání z terénu, štětovnic na skládce příčné
VV 27+17 44,000

18 K 153111119 Řezání otvorů v ocelových zaberaněných štětovnicích z terénu kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Úprava ocelových štětovnic pro štětové stěny řezání z terénu, štětovnic zaberaněných otvorů

Strana 51 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodání štětovnic trvale zabudovaných; tyto náklady se oceňují ve specifikaci,
b) opotřebení štětovnic dočasně zabudovaných; tyto náklady se oceňují ve specifikaci jako 0,5 násobek pořizovací ceny materiálu,
c) zřízení stěn z ocelových štětovnic
- beraněných; tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 153 11-2 Stěny beraněné z ocelových štětovnic,
- nasazených; tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 153 11-4 Zřízení štětových stěn z ocelových štětovnic, válcovaných tyčí nebo
kolejnic nasazených.

VV "otvor pro osazení ocelové chráničky DN 400"  1 1,000
19 K 153112111 Nastražení ocelových štětovnic dl do 10 m ve standardních podmínkách z terénu m2 586,740 0,00

PP Zřízení beraněných stěn z ocelových štětovnic z terénu nastražení štětovnic ve standardních podmínkách, délky do 10 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -2111 a -2112 jsou započteny i náklady na případné zdvojování štětovnic.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodání nebo opotřebení štětovnic.
- dodání štětovnic trvale zabudovaných se oceňuje ve specifikaci.
- opotřebení štětovnic dočasně zabudovaných se oceňuje ve specifikaci jako 0,5 násobek pořizovací ceny materiálu.
b) úpravu štětovnic pro manipulaci, řezání nebo sváření, tyto úpravy se oceňují cenami 153 11-1. . . Úprava ocelových štětovnic

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 03Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 03Koordinační situační výkres, Veselí n.M.
D.1SO 03Technická zpráva
D.2.1SO 03Řez 1-1
D.2.2SO 03Řez 2-2
D.2.3SO 03Řez 3-3
D.2.4SO 03Řez 4-4
D.2.5SO 03Řez 5-5

VV "přístavní hrana -délka stěny 16,7 m - 28 ks  š. štětovnice 0,6 m, délka 8,5 m a 6,0m" 28*0,6*(8,5+6) 243,600
VV "přístavní hrana - délka stěny (9+1,2)m - (15+2)ks  š. štětovnice 0,6 m, délka 8,0m" (15+2)*0,6*8 81,600
VV "štětová stěna se svodidlem  27ks - délky 7,7m  a 9ks - dl.8m"  27*0,6*7,7+9*0,6*8 167,940
VV "štětová stěna se svodidlem 26ks - délky 6m"  26*0,6*6 93,600
VV Součet 586,740

20 K 153112122 Zaberanění ocelových štětovnic na dl do 8 m ve standardních podmínkách z terénu m2 443,940 0,00
PP Zřízení beraněných stěn z ocelových štětovnic z terénu zaberanění štětovnic ve standardních podmínkách, délky do 8 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -2111 a -2112 jsou započteny i náklady na případné zdvojování štětovnic.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodání nebo opotřebení štětovnic.
- dodání štětovnic trvale zabudovaných se oceňuje ve specifikaci.
- opotřebení štětovnic dočasně zabudovaných se oceňuje ve specifikaci jako 0,5 násobek pořizovací ceny materiálu.
b) úpravu štětovnic pro manipulaci, řezání nebo sváření, tyto úpravy se oceňují cenami 153 11-1. . . Úprava ocelových štětovnic

VV "přístavní hrana -délka stěny 16,7 m - 28 ks  š. štětovnice 0,6 m,délka  6,0m" 28*0,6*(6) 100,800
VV "přístavní hrana - délka stěny (9+1,2)m - (15+2)ks  š. štětovnice 0,6 m, délka 8,0m" (15+2)*0,6*8 81,600
VV "štětová stěna se svodidlem  27ks - délky 7,7m  a 9ks - dl.8m"  27*0,6*7,7+9*0,6*8 167,940
VV "štětová stěna se svodidlem 26ks - délky 6m"  26*0,6*6 93,600
VV Součet 443,940

21 K 153112123 Zaberanění ocelových štětovnic na dl do 12 m ve standardních podmínkách z terénu m2 142,800 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Zřízení beraněných stěn z ocelových štětovnic z terénu zaberanění štětovnic ve standardních podmínkách, délky do 12 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -2111 a -2112 jsou započteny i náklady na případné zdvojování štětovnic.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodání nebo opotřebení štětovnic.
- dodání štětovnic trvale zabudovaných se oceňuje ve specifikaci.
- opotřebení štětovnic dočasně zabudovaných se oceňuje ve specifikaci jako 0,5 násobek pořizovací ceny materiálu.
b) úpravu štětovnic pro manipulaci, řezání nebo sváření, tyto úpravy se oceňují cenami 153 11-1. . . Úprava ocelových štětovnic

VV "přístavní hrana -délka stěny 16,7 m - 28 ks  š. štětovnice 0,6 m, délka 8,5 m" 28*0,6*(8,5) 142,800

Strana 52 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

22 M 1592022R1 štětovnice VL 604 t 72,462 0,00
PP štětovnice VL 604
VV 586,74*0,1235 72,462

23 K 162201102 Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 208,896 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez
rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 20 do 50 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se
oceňuje individuálně.
2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení
sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně
příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s
ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.
5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV "uložení zeminy pro zásypy a násypy" (92,143+12,305)*2 208,896
24 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 1 127,610 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez
rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se
oceňuje individuálně.
2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení
sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně
příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s
ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.
5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV "zemina ze zemníku pro dočasné hrázky a zpět " 2*280 560,000
VV "výkop koryta vodoteče" 642,058-(92,143+12,305) 537,610
VV "odkopávka pro spodní stavbu vozovky" 30 30,000
VV Součet 1 127,610

25 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 104,448 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního
prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155.
2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost
a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti
dopravního prostředku na suchu,
b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní
plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost
uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m.
3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

VV "zemina z meziskládky pro zásypy a násypy" 92,143+12,305 104,448
26 K 171101103 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných do 100 % PS m3 12,305 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin
soudržných s předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard (dále jen PS) přes 96 do 100 % PS

Strana 53 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod.
2. Cenu 20-1101 lze použít i pro:
a) rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se určí v m3
uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu,
b) uložení výkopku do násypů pod vodou.
3. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu.
4. Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich roztřídění.
5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený podle ustanovení čl. 3571
Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se
ocení individuálně.
6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění určenou projektem:
a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS,
b) pro ceny -1111 a -1112 relativní ulehlostí I(d),
c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie.
7. Ceny nelze použít:
a) pro uložení sypaniny do hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do
hrází části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31,
b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen
175 10-11 Obsyp objektů.
8. Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek
získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady . podél výkopu.
9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde
o horniny, které jsou schopny plastických deformací.
10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze tření mezi jednotlivými oddělenými
pevnými částicemi horniny.
11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může
být nejvýše 5 % objemu.
12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125
mm musí být vyšší než 5 % objemu.
13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti
dle zkoušky PS na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny individuálně.
14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se odstranění přesypané části cenami 122 . 0-
71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

VV (2,3+0)/2*10,7 12,305
27 K 171103101 Zemní hrázky melioračních kanálů z horniny tř. 1 až 4 m3 280,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Zemní hrázky přívodních a odpadních melioračních kanálů zhutňované po vrstvách tloušťky 200 mm, s přemístěním sypaniny do 20 m nebo s
jejím přehozením do 3 m z hornin tř. 1 až 4

P

Poznámka k položce:
materiál vhodný pro zemní hráze
viz Dokumentace:
BSO 03Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 03Koordinační situační výkres, Veselí n.M.
D.1SO 03Technická zpráva
D.2.8SO 03Řez hrázkou

28 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 952,058 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Uložení sypaniny na skládky

Strana 54 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro:
a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes
2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako
podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;
b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;
c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží.
2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:
a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z
výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu;
b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;
c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo
ornice (viz. též poznámku č. 1 a);
d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění
výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice
na dočasnou skládku neoceňuje.
e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů.
3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce.
4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

VV "zemina pro zásypy a násypy" 92,143+12,305 104,448
VV "zemina odtěžených hrázek" 280 280,000
VV "přebytek zeminy z výkopu vodotečí" 642,058-(92,143+12,305) 537,610
VV "odkopávka pro spodní stavbu silnice" 30 30,000
VV Součet 952,058

29 K 171201211 Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce t 1 356,176 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek.

VV " zemina ze zrušených hrázek" 280*1,6 448,000
VV "přebytek zeminy z výkopu vodotečí"  (642,058-(92,143+12,305))*1,6 860,176
VV "odkopávka pro spodní stavbu silnice" 30*1,6 48,000
VV Součet 1 356,176

30 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 92,143 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

Strana 55 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:
a) z hornin soudržných do 100 % PS,
b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,
c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění.
2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně.
3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami
souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a
železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i
náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí.
4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného
prostoru, měřeno k těžišti skládky.
5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.
6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady
(tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá.
Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí,
přichází-li v úvahu .
7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní
vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku:
a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 .
Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 .
souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku;
b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění
výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani
rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8.
8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo
zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:
a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku,
b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu
vypočteném podle poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen.
9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 03Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 03Koordinační situační výkres, Veselí n.M.
D.1SO 03Technická zpráva
D.2.1SO 03Řez 1-1
D.2.2SO 03Řez 2-2
D.2.3SO 03Řez 3-3
D.2.4SO 03Řez 4-4
D.2.5SO 03Řez 5-5

VV část u rampy
VV "výkopy" 227,264 227,264
VV "výměna podloží" -92,626 -92,626
VV "odpočet konstrukce"  -(1,4*2,4+2,7*7,4+3,3*7,3+4,1*4,6) -66,290
VV Mezisoučet 68,348
VV "zásyp u potrubí" 14-1,3*1,3*pi/4*1,3-0,4*0,4*pi/4*1,35 12,105
VV "zásyp u řezu 4-4"  0,7*16,7 11,690
VV Součet 92,143

31 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 200,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním

32 K 182101101 Svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4 m2 78,855 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4

Strana 56 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu přes 1 : 5 a pro úpravu lavic (berem) šířky do
3 m přerušujících svahy, pod jakékoliv zpevnění ploch, pod humusování, drnování apod., pro úpravy dna a stěn silničních a železničních
příkopů a pro úpravy dna šířky do 1 m melioračních kanálů a vodotečí.
2. Ceny nelze použít pro urovnání stěn příkopů při čištění; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 938 90-2 . čištění příkopů komunikací
v suchu nebo ve vodě A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828.
3. Úprava ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 s výjimkou ustanovení v poznámce č. 1 se oceňuje cenami souboru cen 181 *0-11
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů.

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 0,00
33 K 320360422 Svařované nosné spoje s přesahy po obou stranách l nad 100 do 150 mm D do 12 mm kus 140,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Svařované nosné spoje (silové) z výztužných ocelí se zaručenou nebo dobrou svařitelností s přesahy po obou stranách svařovanými délky přes
100 do 150 mm, prutů průměru do 12 mm

VV 14+14+7 35,000
VV 35*4 140,000

34 K 321321116 Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 30/37 m3 151,376 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a
výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí železového pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 30/37

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro:
a) konstrukce těsnících ostruh, vývarů, patek, dotlačných klínů, vtoků hrází a vodních elektráren, injekčních, revizních a komunikačních štol a
základových výpustí hrází, podklad pod dlažbu dna vývaru,
b) betony nevodostavebné a nemrazuvzdorné, pokud jsou výjimečně použity v částech konstrukcí.
2. Ceny neplatí pro:
a) předsádkový beton; tento se oceňuje cenami souboru cen 313 43- .1 Předsádkový beton konstrukcí vodních staveb,
b) betonový podklad pod dlažbu; tento se oceňuje cenami souboru cen 451 31-51 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého pod dlažbu,
c) betonovou těsnící nebo opevňovací vrstvu; tato se oceňuje cenami souboru cen 457 31- Těsnicí vrstva z betonu odolného proti agresivnímu
prostředí,
d) betonové zálivky kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých dutin apod.; tyto se oceňují cenami souboru cen 936 45-71 Zálivka
kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých dutin apod..
3. V cenách jsou započteny i náklady na :
a) úpravu, opracování a ošetření pracovních spár tlakovou vodou, vzduchem nebo odstraněním betonové vrstvy,
b) spojovací vrstvu na pracovních spárách,
c) ošetření a ochranu čerstvého betonu proti povětrnostním vlivům a proti vysýchání,
d) odstranění drátů z líce konstrukce a na úpravu líce v místě po odstraněných drátech,
e) osazení kotevních želez při betonování konstrukce,
f) ztížení práce u drážek otvorů, kapes, injekčních trubek apod..
4. V cenách z betonu pro konstrukce bílých van 321 32-12 nejsou započteny náklady na těsnění dilatačních a pracovních spar, tyto se oceňují
cenami souborů cen 953 33 části A08 katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické.
5. Objem se stanoví v m3 betonové konstrukce; objem dutin jednotlivě do 0,20 m3 se od celkového objemu neodečítá.

P

Poznámka k položce:
železobeton C 30/37 XC4  XF3
viz Dokumentace:
A SO 03Průvodní zpráva
BSO 03Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 03Koordinační situační výkres, Veselí n.M.
D.1SO 03Technická zpráva
D.2.1SO 03Řez 1-1
D.2.2SO 03Řez 2-2
D.2.3SO 03Řez 3-3
D.2.4SO 03Řez 4-4
D.2.5SO 03Řez 5-5

VV 26,36*(1,2+0,55)+22,42*0,55 58,461
VV (2,7+1,15)*16,7 64,295
VV 2,88*9+ 2*1,35 28,620
VV Součet 151,376

35 K 321351010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení m2 213,680 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren,
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zřízení ploch rovinných

Strana 57 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro:
a) bednění prováděné v prostorách zapažených nebo nezapažených,
b) bednění ploch vodorovných, svislých nebo skloněných,
c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s výztuží jakékoliv hustoty,
d) bednění prováděné taženou lištou, taženým bedněním, prefabrikovaným bedněním apod., kromě betonového prefabrikovaného bednění.
2. Ceny neplatí pro:
a) bednění pohledových betonů. Tyto náklady se oceňují individuálně;
b) bednění konstrukcí spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 321 35-6111 až -6940 Obednění a odbednění spirál a
savek.
c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 katalogu 801-1.
3. V cenách jsou započteny i náklady na:
a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, prostupů, výklenků apod. objemu jednotlivě do 1 m3,
b) bednění v provedení, které nevyžaduje další úpravu betonových a železobetonových konstrukcí.
4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce; tyto se oceňují cenami katalogu 800-3 Lešení.
5. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce.
6. Při výpočtu rozvinuté plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy, prostupy, výklenky apod. objemu jednotlivě
do 1 m3 .

VV 26,4*2+22,4*2 97,600
VV (3,4+0,7)*16,7+(4+0,6)*(9+1,35) 116,080
VV Součet 213,680

36 K 321352010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění m2 213,680 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren,
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí odstranění ploch rovinných

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro:
a) bednění prováděné v prostorách zapažených nebo nezapažených,
b) bednění ploch vodorovných, svislých nebo skloněných,
c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s výztuží jakékoliv hustoty,
d) bednění prováděné taženou lištou, taženým bedněním, prefabrikovaným bedněním apod., kromě betonového prefabrikovaného bednění.
2. Ceny neplatí pro:
a) bednění pohledových betonů. Tyto náklady se oceňují individuálně;
b) bednění konstrukcí spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 321 35-6111 až -6940 Obednění a odbednění spirál a
savek.
c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 katalogu 801-1.
3. V cenách jsou započteny i náklady na:
a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, prostupů, výklenků apod. objemu jednotlivě do 1 m3,
b) bednění v provedení, které nevyžaduje další úpravu betonových a železobetonových konstrukcí.
4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce; tyto se oceňují cenami katalogu 800-3 Lešení.
5. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce.
6. Při výpočtu rozvinuté plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy, prostupy, výklenky apod. objemu jednotlivě
do 1 m3 .

37 K 321366111 Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 505 D do 12 mm t 21,193 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP
Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad,
odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí jednotlivé pruty průměru do 12 mm, z oceli 10 505
(R) nebo BSt 500

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro:
a) výztuž prováděnou v obedněných prostorách,
b) výztuž koster obalených sítí; potažení kostry hustým pletivem se oceňuje individuálně,
c) výztuž z armokošů.
2. V cenách jsou započteny i náklady na bodové svařování nahrazující vázaní drátem.
3. V cenách nejsou započteny náklady na provedení nosných svarů a na provedení svarů přenášejících tahová napětí při přepravě a montáži
výztuže z vyztužených koster; tyto se oceňují cenami souboru cen 320 36-0 Svařované nosné spoje.
4. Množství jednotek se stanoví v t hmotnosti výztuže bez prostřihu.

VV 151,376*0,14 21,193
38 K 34695113R Opeření svodidel ze silničních svodidel m 74,800 0,00

PP Opeření svodidel ze silničních svodidel

Strana 58 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
A SO 03Průvodní zpráva
BSO 03Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 03Koordinační situační výkres, Veselí n.M.
D.1SO 03Technická zpráva

VV (15,7+21,7)*2 74,800
39 K 348172R1 Opětovná montáž stávající ocelové brány vč. potřebných zemních prací a patek kus 1,000 0,00

PP Opětovná montáž stávající ocelové brány vč. potřebných zemních prací a patek

D 4 Vodorovné konstrukce 0,00
40 K 451311531 Podklad pro dlažbu z betonu prostého mrazuvzdorného tř. C 25/30 vrstva tl nad 150 do 200 mm m2 30,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Podklad z prostého betonu pod dlažbu pro prostředí s mrazovými cykly, ve vrstvě tl. přes 150 do 200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro podklady z prostého betonu pod schody a pod prefabrikované konstrukce.
2. Ceny neplatí pro:
a) těsnící nebo opevňovací betonovou vrstvu; tato se oceňuje cenami souboru cen 457 31- . . Těsnicí vrstva z betonu odolného proti
agresivnímu prostředí
b) podklad z prostého betonu pod dlažbu dna vývaru; tento se oceňuje cenami souboru cen 321 31-11 Konstrukce z prostého betonu.
3. V cenách nejsou započteny náklady na úpravu a těsnění dilatačních spár; tyto se oceňují cenami souboru cen 931 . . - . . Úprava dilatační
spáry konstrukcí z prostého nebo železového betonu.
4. Plocha se stanoví v m2 dlažby, pod níž je podklad určen.

VV 30 30,000
41 K 451315125 Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 16/20 tl do 150 mm m2 79,900 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého tloušťky do 150 mm, z betonu C 16/20

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cenu lze použít pro podkladní vrstvu z prostého betonu pod základové konstrukce.
2. Příplatek řeší náklady na vícepráce při ruční ukládce pro sklon podkladní vrstvy ve svahu (skluzy u opěry).
3. V cenách jsou započteny náklady na vlastní betonáž, rozhrnutí a případně hutnění betonu požadované konzistence, uhlazení horního
povrchu podkladní vrstvy, ošetření a ochranu čerstvě uloženého betonu.
4. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) zhutnění podloží pod podkladní vrstvy a vyčištění základové spáry, tyto se oceňují cenami katalogu 800-2 Základy a zvláštní zakládání,
b) podkladní vrstva ze štěrku hutněného u plošného založení, tyto se oceňují souborem cen 451 57-78 Podkladní a výplňová vrstva
z kameniva,
c) zhotovení bednění vrtací šablony pilot nebo odbourání hlav pilot ze železobetonu u základu založeného na pilotách.

VV 2,05*21,7+1,2*16,7+1,7*9 79,825
VV 79,9 79,900

42 K 451571111 Lože pod dlažby ze štěrkopísku vrstva tl do 100 mm m2 30,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Lože pod dlažby ze štěrkopísků, tl. vrstvy do 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro zřízení podkladního lože pod patky a konstrukce z prefabrikátů.
2. V cenách jsou započteny i náklady na urovnání líce vrstvy.
3. Plocha se stanoví v m2 dlažby, pod kterou je lože určeno.

VV 30 30,000
43 K 457532112 Filtrační vrstvy z hrubého drceného kameniva se zhutněním frakce od 16 až 63 do 32 až 63 mm m3 97,257 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Filtrační vrstvy jakékoliv tloušťky a sklonu z hrubého drceného kameniva se zhutněním do 10 pojezdů/m3, frakce od 16-63 do 32-63 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny při jakémkoliv množství filtračních vrstev.
2. Ceny neplatí, je-li předepsáno mísení více frakcí kameniva v jedné vrstvě; tyto práce se oceňují individuálně.
3. V cenách jsou započteny i náklady na:
a) průměrné množství kameniva zatlačeného do podloží,
b) urovnání líce vrstvy.
4. Objem se stanoví v m3 filtrační vrstvy.
5. Příplatek k cenám je určen pro položky -1111 až -2111.

VV výměna podloží
VV (3,56*2,4+4,5*7,4+4,3*7,3+3,1*4,6)+(0,47*(4,95+3,63+2,34)) 92,626
VV 92,626*1,05 "5%" 97,257

Strana 59 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

44 K 457971111 Zřízení vrstvy z geotextilie o sklonu do 10° š do 3 m m2 184,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Zřízení vrstvy z geotextilie s přesahem bez připevnění k podkladu, s potřebným dočasným zatěžováním včetně zakotvení okraje o sklonu do
10°, šířky geotextilie do 3 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro ukládání geotextilií jakéhokoliv druhu a obchodní značky.
2. Ceny neplatí pro zřízení břehového opevnění perforovanou fólií z umělých hmot. Tyto práce se oceňují cenami souboru cen 469 15-11
Zřízení břehového opevnění perforovanou fólií.
3. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté pohledové plochy, na níž má být uložena geotextilie. Při vícevrstvové konstrukci se takto zjištěná plocha u
cen -1111 až 1122 násobí počtem vrstev.
4. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku geotextilií; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné, které kryje i náklady na nezbytný
technologický přesah geotextilií, lze dohodnout u pásů šířky do 3 m ve výši 20 %, u pásů šířky přes 3 do 7,5 m ve výši 8 %.

VV 184 184,000
45 M 69311031 geotextilie tkaná PP 10kN/m m2 184,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP geotextilie tkaná PP 10kN/m
VV 184 184,000

46 K 465512327 Dlažba z lomového kamene na sucho se zalitím spár cementovou maltou tl 300 mm m2 30,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na sucho se zalitím spár cementovou maltou, tl. kamene 300 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny neplatí pro:
a) dlažby o sklonu přes 1:1; tyto se oceňují příslušnými cenami souboru cen 326 21-1 . Zdivo nadzákladové z lomového kamene upraveného.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) podkladní betonové lože; toto se oceňuje cenami souboru cen 451 31-51 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého,
b) lože z kameniva; toto se oceňuje cenami souboru cen 451 . . - . . Lože z kameniva.
3. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté lícní plochy dlažby.

VV 30 30,000

D 5 Komunikace pozemní 0,00
47 K 565175111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 100 mm š do 3 m m2 200,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po
zhutnění tl. 100 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm.

VV 200 200,000
48 K 565231112 Podklad ze štěrku částečně zpevněného cementovou maltou ŠCM tl 200 mm m2 200,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Podklad ze štěrku částečně zpevněného cementovou maltou ŠCM s rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. ČSN 73 6127-1 připouští pro ŠCM tl. 150-200 mm.
2. V cenách jsou započteny i náklady na:
a) ošetření povrchu krytu vodou,
b) postřik proti odpařování vody.
3. V cenách nejsou započteny náklady na další postřiky, nátěry nebo mezivrstvy, které se oceňují cenami souborů cen stavebního dílu 57
Kryty pozemních komunikací.

VV 200 200,000
49 K 573111112 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2 m2 200,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,00 kg/m2
VV 200 200,000

50 K 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1 kg/m2 m2 200,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 kg/m2

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně nejsou započteny náklady na popř. projektem předepsané očištění vozovky, které se oceňuje cenou 938 90-8411 Očištění povrchu
saponátovým roztokem části C 01 tohoto katalogu.

VV 200 200,000
51 K 577144211 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 200,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 60 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. II, po
zhutnění tl. 50 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

VV 200 200,000

D 8 Trubní vedení 0,00
52 K 871370310 Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 10 z polypropylenu DN 300 m 3,500 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu PP hladkého plnostěnného SN 10 DN 300

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích kroužků pokud tyto nejsou součástí dodávky
potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.
2. V cenách potrubí z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání tvarovek použitých pro napojení na
jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci.
3. Ztratné lze dohodnout:
a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %,
b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5.

53 M 28617006 trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 300x1000 mm SN 10 m 0,500 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 300x1000 mm SN 10

54 M 28617014 trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 300x3000 mm SN 10 m 3,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 300x3000 mm SN 10

55 K 8944112R1 Kanalizační šachta z betonových dílců na potrubí DN 300 kus 1,000 0,00
PP Kanalizační šachta z betonových dílců na potrubí DN 300

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Příplatek k ceně šachet z betonových dílců za každých dalších i započatých 0,60 m výšky vstupu se oceňuje cenou 894 11-8001 této části
katalogu.
2. V cenách jsou započteny i náklady na:
a) podkladní desku z betonu prostého.
b) zhotovení monolitického dna
3. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) litinové poklopy; osazení litinových poklopů se oceňuje cenami souboru cen 899 10- . 1 Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů
části A 01 tohoto katalogu; dodání poklopů se oceňuje ve specifikaci,
b) dodání betonových dílců (vyrovnávací prstenec, přechodová skruž, přechodová deska, skruže, šachtové a skružová těsnění); tyto se
oceňují ve specifikaci.

P

Poznámka k položce:
včetně skruží, konusu, vyrovnávacích prstenců, těsnění a poklopu, obetonování šachty a bednění šachty
viz Dokumentace:
BSO 03Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 03Koordinační situační výkres, Veselí n.M.
D.1SO 03Technická zpráva
D.2.11SO 03 Vzorová kanalizační šachta

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00
56 K 931992121 Výplň dilatačních spár z extrudovaného polystyrénu tl 20 mm m2 19,443 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Výplň dilatačních spár z polystyrenu extrudovaného, tloušťky 20 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na řezání desek z polystyrenu na požadovaný rozměr a uložení do bednění dilatační spáry s nutným
zajištěním před betonáží.
2. V cenách nejsou započteny náklady bednění čela dilatační spáry a vložení lišt zkosení dilatační spáry, tmelení dilatační spáry
s předtěsněním, tyto se oceňují souborem cen 931 99-41 Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily a tmely.

VV (0,905*4)*(1,2+0,55)+(0,48+0,94+1,4+1,74)*0,55 8,843
VV (2,7+1,15)*2+2,9 10,600
VV Součet 19,443

57 K 931994105 Těsnění pracovní spáry betonové konstrukce vnitřním těsnicím pásem m 38,400 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely těsnicím pásem vnitřním, spáry pracovní

Strana 61 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách těsnění spár pásy těsnicími jsou započteny náklady na rozměření délky pásu v konstrukci, nastříhaní a lepení pásu na
požadovaný rozměr, uchycení hřebenu pásu k výztuži a k bednění tak, aby nedošlo u povrchových pásů k posunutí a u vnitřních k volnému
pohybu během betonáže, a náklady uložení pásů pro svislou nebo vodorovnou ochranu spáry.
2. V cenách těsnění styčné spáry profilem jsou započteny náklady na nastříhání, vložení a nalepení profilové pryže z nevodotěsného
mikrotenového profilu nebo vodotěsného vodoubobtnajícího profilu do drážky styčné spáry mezi prefa dílci během montáže konstrukce
zejména přesýpaných objektů.
3. Těsnění tmelem se používá převážně u pohledových pracovních a dilatačních spár v profilu vytvořeném lištami o ploše do 1,5 cm2 u
pracovních spár a 4 cm2 u dilatačních spár. V ceně jsou započteny náklady na penetraci pro lepší přilnavost k betonu, u dilatačních spár
osazení separační vložky tmelu pro oddělení polystyrenové výplně dilatační spáry a uhlazení tmelu.
4. Těsnění spárovým profilem ze silikonu nebo uretanu jako náhrada za pohledové výplně obsahuje nastříhaní a slepení pásů na potřebnou
délku, vložení do spáry vytvořené lištami, zkosení čela spáry do 20/20 mm nebo do 40/40 mm.
5. Těsnění smrštitelné (pseudo) spáry obsahuje těsnění lícové tmelem a rubové povrchovým pásem dilatačním, vložení extrudovaného
polystyrenu v 1/3 plochy tloušťky betonové stěny.
6. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) bednění pracovních a dilatačních čel, bednění podpěr těsnicího pásu svisle uložených, tyto se oceňují cenou 327 35-3112,
b) bednění podpěr těsnicího pásu vodorovně uložených, tyto se oceňují cenou 421 35-3112,
c) vložení polystyrenu do dilatačních spár, tyto se oceňují souborem cen 931 99-21 Výplň dilatačních spár z polystyrenu,
d) u cen -4171 a -4172 na tmelení spáry pod izolačním pásem, tyto se oceňují cenami -4131 až -4142,
e) u cen -4171 a -4172 na penetrační nátěr betonu, tyto se oceňují cenami katalogu 800-711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům.

VV 21,7+16,7 38,400
58 K 931994142 Těsnění dilatační spáry betonové konstrukce polyuretanovým tmelem do pl 4,0 cm2 m 72,280 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely tmelem polyuretanovým spáry dilatační do 4,0 cm2

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách těsnění spár pásy těsnicími jsou započteny náklady na rozměření délky pásu v konstrukci, nastříhaní a lepení pásu na
požadovaný rozměr, uchycení hřebenu pásu k výztuži a k bednění tak, aby nedošlo u povrchových pásů k posunutí a u vnitřních k volnému
pohybu během betonáže, a náklady uložení pásů pro svislou nebo vodorovnou ochranu spáry.
2. V cenách těsnění styčné spáry profilem jsou započteny náklady na nastříhání, vložení a nalepení profilové pryže z nevodotěsného
mikrotenového profilu nebo vodotěsného vodoubobtnajícího profilu do drážky styčné spáry mezi prefa dílci během montáže konstrukce
zejména přesýpaných objektů.
3. Těsnění tmelem se používá převážně u pohledových pracovních a dilatačních spár v profilu vytvořeném lištami o ploše do 1,5 cm2 u
pracovních spár a 4 cm2 u dilatačních spár. V ceně jsou započteny náklady na penetraci pro lepší přilnavost k betonu, u dilatačních spár
osazení separační vložky tmelu pro oddělení polystyrenové výplně dilatační spáry a uhlazení tmelu.
4. Těsnění spárovým profilem ze silikonu nebo uretanu jako náhrada za pohledové výplně obsahuje nastříhaní a slepení pásů na potřebnou
délku, vložení do spáry vytvořené lištami, zkosení čela spáry do 20/20 mm nebo do 40/40 mm.
5. Těsnění smrštitelné (pseudo) spáry obsahuje těsnění lícové tmelem a rubové povrchovým pásem dilatačním, vložení extrudovaného
polystyrenu v 1/3 plochy tloušťky betonové stěny.
6. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) bednění pracovních a dilatačních čel, bednění podpěr těsnicího pásu svisle uložených, tyto se oceňují cenou 327 35-3112,
b) bednění podpěr těsnicího pásu vodorovně uložených, tyto se oceňují cenou 421 35-3112,
c) vložení polystyrenu do dilatačních spár, tyto se oceňují souborem cen 931 99-21 Výplň dilatačních spár z polystyrenu,
d) u cen -4171 a -4172 na tmelení spáry pod izolačním pásem, tyto se oceňují cenami -4131 až -4142,
e) u cen -4171 a -4172 na penetrační nátěr betonu, tyto se oceňují cenami katalogu 800-711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům.

VV (0,905*4)*2+(1,2+0,55)*4*2+(0,48+0,94+1,4+1,74)*2+(0,55)*2*4 34,760
VV (7,11+5,7)*2+11,9 37,520
VV Součet 72,280

59 K 941221111 Montáž lešení řadového rámového těžkého zatížení do 300 kg/m2 š do 1,2 m v do 10 m m2 98,180 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Montáž lešení řadového rámového těžkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 4 do 300 kg/m2 šířky tř. SW09 přes 0,9 do 1,2
m, výšky do 10 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení.
2. Montáž lešení řadového rámového těžkého výšky přes 40 m se oceňuje individuálně.
3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi
vnitřními líci.

VV (3,4)*16,7+(4)*(9+1,35) 98,180
60 K 941221211 Příplatek k lešení řadovému rámovému těžkému š 1,2 m v do 25 m za první a ZKD den použití m2 2 945,400 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Montáž lešení řadového rámového těžkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 4 do 300 kg/m2 Příplatek za první a každý další
den použití lešení k ceně -1111 nebo -1112

Strana 62 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení.
2. Montáž lešení řadového rámového těžkého výšky přes 40 m se oceňuje individuálně.
3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi
vnitřními líci.

VV 98,18*30 2 945,400
61 K 961055111 Bourání základů ze ŽB m3 6,903 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Bourání základů z betonu železového
VV 17,7*1,3*0,3 6,903

62 K 966071711 Bourání sloupků a vzpěr plotových ocelových do 2,5 m zabetonovaných kus 3,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Bourání plotových sloupků a vzpěr ocelových trubkových nebo profilovaných výšky do 2,50 m zabetonovaných

63 K 966071821 Rozebrání oplocení z drátěného pletiva se čtvercovými oky výšky do 1,6 m m 4,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Rozebrání oplocení z pletiva drátěného se čtvercovými oky, výšky do 1,6 m

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na demontáž sloupků.

64 K 966-R1 Odstranění stávajících dřevěných schodů s ocelovou konstrukcí a nástupní plošinou kpl 1,000 0,00
PP Odstranění stávajících dřevěných schodů s ocelovou konstrukcí a nástupní plošinou

65 K 9-R1 Dodávka a osazení vodorovného oděrného trámce z dubového dřeva 200 x 200 mm m 16,700 0,00
PP Dodávka a osazení vodorovného oděrného trámce z dubového dřeva 200 x 200 mm

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 03Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 03Koordinační situační výkres, Veselí n.M.
D.1SO 03Technická zpráva
D.2.3SO 03Řez 3-3
D.2.4SO 03Řez 4-4
D.2.10SO 03 Detaily ukotvení oděrných trámců

66 K 9-R2 Dodávka a osazení svislých oděrných trámců z dubového dřeva 100 x 100 mm délky 0,30 m kus 35,000 0,00
PP Dodávka a osazení svislých oděrných trámců z dubového dřeva 100 x 100 mm délky 0,30 m

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 03Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 03Koordinační situační výkres, Veselí n.M.
D.1SO 03Technická zpráva
D.2.3SO 03Řez 3-3
D.2.4SO 03Řez 4-4
D.2.10SO 03 Detaily ukotvení oděrných trámců

67 K 9-R3 Dodávka a osazení plavebního znaku 1,0 x 1,0 m kus 1,000 0,00
PP Dodávka a osazení plavebního znaku 1,0 x 1,0 m

P

Poznámka k položce:
směrové šipky , Rozměr: 1000x1000, 2x1000x500
Tabule z pozinkovaného plechu opatřená reflexní folií.
Pod signálním znakem bude umístěna dodatková tabulka bílé barvy s černým textem: „vyjma plavidel správce vodní cesty, IZS a SPS“ a
dodatková tabulka bílé barvy s černým textem  „Nepovolaným vstup zakázán
Dolní okraj znaku bude ve výšce nejméně 2,1 m nad okolním terénem.   z pozinkovaného plechu. Nosný sloupek signálních znaků je tvořeny z
ocelové trubky Ø102x4 mm, kotvené do betonové konstrukce. Uchycení tabulí ke sloupku bude provedeno pomocí běžných upínacích
prostředků pro dopravní značky.

68 K 9-R4 Zahrazení provizorního hrazení plavební komory vč. dotěsnění kpl 1,000 0,00
PP Zahrazení provizorního hrazení plavební komory vč. dotěsnění

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
BSO 03Souhrnná technická zpráva
C.2.1  SO 03Koordinační situační výkres, Veselí n.M.
D.1SO 03Technická zpráva

69 K 9-R5 Demontáž provizorního hrazení plavební komory kpl 1,000 0,00

Strana 63 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Demontáž provizorního hrazení plavební komory

D 997 Přesun sutě 0,00
70 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením t 179,069 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce.
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku.
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

VV 0,147+16,772 16,919
VV "dlažba z lomového kamene" 70,5*2,3 162,150
VV Součet 179,069

71 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 2 506,966 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes
1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce.
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku.
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

VV 179,069*14 2 506,966
72 K 997013802 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu železobetonového kód odpadu 170 101 t 16,772 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z armovaného betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 101

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb.
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

VV 16,772 16,772
73 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 121,200 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km
VV "vybouraná vozovka" 58,0+63,2 121,200

74 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 1 855,364 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
VV 132,526*14 1 855,364

75 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 1 696,800 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
VV 121,2*14 1 696,800

76 K 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 121,200 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti

77 K 997221845 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302 t 63,200 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem
170 302

78 K 997221855 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva kód odpadu 170 504 t 58,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

79 K 997223855 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva kód odpadu 170 504 t 162,150 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

Strana 64 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb.
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

VV "dlažba z lomového kamene" 70,5*2,3 162,150

D 998 Přesun hmot 0,00
80 K 998325011 Přesun hmot pro objekty plavební t 350,027 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Přesun hmot pro objekty plavební dopravní vzdálenost do 500 m

D PSV Práce a dodávky PSV 0,00

D 767 Konstrukce zámečnické 0,00
81 K 767161114 Montáž zábradlí rovného z trubek do zdi hmotnosti do 30 kg m 71,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Montáž zábradlí rovného z trubek nebo tenkostěnných profilů do zdiva, hmotnosti 1 m zábradlí přes 20 do 30 kg
VV 49+22 71,000

82 M 55300R1 Ocelové trubkové zábradlí žárově pozinkované kpl 1,000 0,00
PP Ocelové trubkové zábradlí žárově pozinkované

83 K 767161R1 Montáž a dodávka uzamykatzelné branky š. 1,2m na zábradlí m 2,000 0,00
PP Montáž a dodávka uzamykatzelné branky š. 1,2m na zábradlí

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cenami -51 . . lze oceňovat i montáž madel a průběžnou (horizontální) výplň z trubek nebo tenkostěnných profilů, které se montují z
dodaných dílů na samostatně osazované ocelové sloupky nebo na zabudované kotevní prvky.
2. Cenami nelze oceňovat montáž samostatného sloupku pro dřevěné madlo; tyto práce se oceňují cenou 767 22-0550 Osazení samostatného
sloupku.
3. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) vytvoření ohybu nebo ohybníku; tyto práce se oceňují cenou 767 22-0191 nebo -0490 Příplatek za vytvoření ohybu,
b) montáž hliníkových krycích lišt; tyto práce se oceňují cenami 767 89-6110 až -6115 Montáž ostatních zámečnických konstrukcí,
c) montáž výplně tvarovaným plechem.

84 K 767995113 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 20 kg kg 785,440 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 10 do 20 kg

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Určení cen se řídí hmotností jednotlivě montovaného dílu konstrukce.

P

Poznámka k položce:
viz Dokumentace:
D.1SO 03Technická zpráva
D.2.10SO 03 Detaily ukotvení oděrných trámců

VV 16,7*33,2+0,3*22*35 785,440
85 M 767-R01 Ocelová nosná konstrukce oděrných trámců kg 785,440 0,00

PP Ocelová nosná konstrukce oděrných trámců
VV 16,7*33,2+0,3*22*35 785,440

86 K 767995R1 Dodávka a osazení pacholat kus 2,000 0,00
PP Dodávka a osazení pacholat
VV 2 2,000

87 K 767995R2 Dodávka a osazení rohatinek kus 5,000 0,00
PP Dodávka a osazení rohatinek
VV 5 5,000

88 K 767996R1 Odstranění stávající ocelové lávky vč. odklizení a likvidace kpl 1,000 0,00
PP Odstranění stávající ocelové lávky vč. odklizení a likvidace

89 K 767996R2 Demontáž stávající ocelové brány pro opětovné použití a uložení po dobu stavby kus 1,000 0,00
PP Demontáž stávající ocelové brány pro opětovné použití a uložení po dobu stavby

Strana 65 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

90 K 767996R3 Odstranění plavebního značení kus 1,000 0,00
PP Odstranění plavebního značení

91 K 767996R4 Odstranění stávajícího ocelového zábradlí vč. odklizení a likvidace m 19,000 0,00
PP Odstranění stávajícího ocelového zábradlí vč. odklizení a likvidace

92 K 998767101 Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m t 0,114 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech
výšky do 6 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu.
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D M Práce a dodávky M 0,00
93 K 220060423R Položení ochranné trubky do kabelového lože průměru do 110 mm m 60,000 0,00

PP Položení ochranné trubky do kabelového lože průměru do 110 mm
VV 2*30 60,000

94 M 34571365 trubka elektroinstalační HDPE tuhá dvouplášťová korugovaná D 94/110mm m 60,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP trubka elektroinstalační HDPE tuhá dvouplášťová korugovaná D 94/110mm
VV 2*30 60,000

D 23-M Montáže potrubí 0,00
95 K 230011155 Montáž potrubí trouby ocelové hladké tř.11-13 D 426 mm, tl 10,0 mm m 3,500 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Montáž potrubí z trub ocelových hladkých tř. 11 až 13 Ø 426 mm, tl. 10,0 mm
VV "ocelová chránička"  3,5 3,500

96 M 14033234 trubka ocelová bezešvá hladká tl 10mm ČSN 41 1375.1 D 426mm m 3,500 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP trubka ocelová bezešvá hladká tl 10mm ČSN 41 1375.1 D 426mm

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 0,00
97 K 460201611 Zarovnání kabelových rýh š do 50 cm po výkopu strojně m 60,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Hloubení nezapažených kabelových rýh strojně zarovnání kabelových rýh po výkopu strojně, šířka rýhy do 50 cm

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny hloubení rýh strojně v hornině třídy 6 a 7 jsou stanoveny za použití trhaviny.

98 K 460202033 Hloubení kabelových nezapažených rýh strojně š 40 cm, hl 50 cm, v hornině tř 3 m 60,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PP Hloubení nezapažených kabelových rýh strojně zarovnání kabelových rýh po výkopu strojně, šířka rýhy bez zarovnání rýh šířky 40 cm, hloubky
50 cm, v hornině třídy 3

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny hloubení rýh strojně v hornině třídy 6 a 7 jsou stanoveny za použití trhaviny.

99 K 460300002 Zásyp jam nebo rýh strojně včetně zhutnění ve volném terénu m3 9,000 0,00 CS ÚRS 2018 02
PP Zásyp jam strojně s uložením výkopku ve vrstvách včetně zhutnění a urovnání povrchu ve volném terénu

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 460 30- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:
a) z hornin soudržných do 100 % PS,
b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,
c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění.
2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně.
3. V cenách je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.
4. Míru zhutnění předepisuje projekt.

VV 60,000*0,5*0,3 9,000
100 K 460510065 Kabelové prostupy z trub plastových do rýhy s obsypem, průměru do 15 cm m 60,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 66 z 74



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Kabelové prostupy, kanály a multikanály kabelové prostupy z trub plastových včetně osazení, utěsnění a spárování do rýhy, bez výkopových
prací s obsypem z písku, vnitřního průměru přes 10 do 15 cm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -0004 až -0156 nejsou obsaženy náklady na dodávku trub. Tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.
2. V cenách -0258 až -0274 nejsou obsaženy náklady na dodávku žlabů. Tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.
3. V cenách -0301 až -0353 nejsou obsaženy náklady na dodávku multikanálů. Tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.

VV 60 60,000
101 M 34571R2 plastová chránička DN 100 pro uložení kabelů m 60,000 0,00

PP plastová chránička DN 100 pro uložení kabelů
VV 60 60,000

Strana 67 z 74



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 19. 9. 2018

Zadavatel: IČ:
Povodí Moravy s.p. DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
AQUATIS, a.s. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Servisní stání služebních plavidel - Vnorovy I, Vnorovy II, Veselí n. M.

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici
na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 68 z 74



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 19. 9. 2018

Zadavatel: Povodí Moravy s.p. Projektant: AQUATIS, a.s.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 0,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 0,00

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Servisní stání služebních plavidel - Vnorovy I, Vnorovy II, Veselí n. M.

Strana 69 z 74



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 19. 9. 2018

Zadavatel: Povodí Moravy s.p. Projektant: AQUATIS, a.s.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 0,00
1 K 0120R4 Geodetické vytýčení stavby kpl 1,000 0,00

PP Geodetické vytýčení stavby

2 K 0123R7 Zaměření skutečného provedení kpl 1,000 0,00
PP Zaměření skutečného provedení

3 K 0130R10 Dokumentace skutečného provedení kpl 1,000 0,00
PP Dokumentace skutečného provedení

4 K 0130R5 Vypracování výrobní dokumentace kpl 1,000 0,00
PP Vypracování výrobní dokumentace

5 K 0900R6 Zpracování, projednání a schválení havarijního, povodňového plánu kpl 1,000 0,00
PP Zpracování, projednání a schválení havarijního, povodňového plánu

6 K 0300R1 Zařízení staveniště kpl 1,000 0,00
PP Zařízení staveniště

P

Poznámka k položce:
Zařízení staveniště zahrnuje zejména:
 - kancelářská buňka
 - plechové sklady
 - WC + umyvárna
 - napojení na elektrickou energii
 - dočasné oplocení staveniště
 - dočasné zpevnění příjezdů

7 K 0900R8 Oddělovací geometrický plán kpl 1,000 0,00
PP Oddělovací geometrický plán

Servisní stání služebních plavidel - Vnorovy I, Vnorovy II, Veselí n. M.

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 70 z 74



Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem

Cenová soustava

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO,

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Provozní soubor

Soupis prací pro daný typ objektu

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např.

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Příslušnost položky do cenové soustavy

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje

J.cenu položky.

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr

Kód položky

Zkrácený popis položky

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Metodika pro zpracování

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Výkaz výměr

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Plný popis položky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

 - J.montáž - jednotková cena montáže

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

 - J.materiál - jednotková cena materiálu



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Rekapitulace stavby



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo
vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150
DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Soupis prací

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Význam

Datová věta

Stavební objekt

Snížená sazba DPH přenesená

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH

Položka typu OST

Inženýrský objekt

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH

Položka typu HSV

Položka typu M

Položka typu PSV

Ostatní náklady

Vedlejší a ostatní náklady

Provozní soubor


